
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 25. září 2017
Č. 180, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
8

1
7

1

JE TO VÁŽNÉ . SPADL
Z KARLOVA MOSTU
ZRANĚNÉHO HERCE TŘÍSKU VYTÁHLI Z VLTAVY LIDÉ Z LODI STRANA 5

Svátek slaví: Zlata

Anděl. Z metra pouze
výstupem Na Knížecí
Devět měsíců. Ode dneška až do června 2018 bude uzavřen vstup i výstup směrem ke křižovatce Anděl.
Výměna eskalátorů. Vaše cesta bude asi o 300 metrů delší. Nepříjemnost.Mění se tramvajové trasy STRANA 2

Nejkrásnější dívka ČR. Miss 2017 je studentka Michaela
Českou Miss pro rok 2017 je jedenadvacetiletá studentka Michaela Habáňová ze Zlína. Finálový galavečer letos hostilo
Brno, bodovaly tmavovlásky, které uspěly ve třech hlavních kategoriích. Habáňová s mírami 100-65-80 navíc zaujala také
v internetovém hlasování a získala ocenění Česká Miss Online. Titul České Miss Earth získala devatenáctiletá tmavovlasá
studentka Iva Uchytilová z Hlinska. Českou Miss Supranational je čtyřiadvacetiletá bruneta Tereza Vlčková ze Zlína.
Úspěšné finalistky budou reprezentovat Česko na světových soutěžích. Při galavečeru se dívky představily v kostýmech
inspirovaných českým folklorem a národními motivy, následně také v prádle a plavkách a večerních róbách. ČTK

„Oslabená“
Merkelová
Němci včera volili nový
parlament. Dosud vládní
konzervativní unie
CDU/CSU kancléřky Angely
Merkelové podle odhadů
značně oslabila. STRANA 13

Kuřáci platí
něco navíc
Stále více pojišťoven při
sjednání životní pojistky
posuzuje klienty podle
toho, zda kouří. STRANA 8

Koncertní
podzim
Ještě do konce roku se mají
hudební fanoušci nač těšit.
Do Česka dorazí Plácido
Domingo nebo Scorpions.
Na turné jede Tomáš Klus,
Lenny či Olympic. STRANA 14

Plzeň uniká
konkurenci
Fotbalisté Plzně neztratili
body ani v 8. kole první
ligy. V Mladé Boleslavi
vyhráli 2:0 a na 1. místě
tabulky mají sedmibodový
náskok před druhou
Olomoucí. STRANA 23



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. září 2017 02

U vstupu do stani-
ce metra opraví
eskalátory a zasta-
ví průsaky vody.

Od dnešního rána se na zhru-
ba devětměsíců uzavírá vesti-
bul metra na Andělu. Cestují-
cí se do tunelu dostanou jen
přes vstup u obratiště autobu-
sů Na Knížecí. Změní se i tra-
sa tramvají. Cestujícím bu-
dou v prvních dnech pomá-
hat také informátoři.
„Uzavření vestibulu samo-

zřejmě není pro cestující pří-
jemné, nicméně životnost

technologií není logicky ne-
konečná a výměna je nezbyt-
ná,“ řekl Petr Dolínek, náměs-
tek pražské primátorky pro
dopravu, sport a volný čas.
Vstup na Andělu bude uza-

vřen kvůli výměně starých
ruských eskalátorů za nové.
Dopravní podnik slibuje také
odstranit průsaky vody, která
cestujícímna nástupišti kapa-
la doslova na hlavu. Po dobu
výluky budou u uzavřeného
vstupu do metra informační
tabule s nákresem okolí a zá-
kladními informacemi v čes-
kém a anglickém jazyce.
K dispozici budou také infor-
mační letáčky, na uzavření
vstupu bude cestující upozor-

ňovat rozhlas ve všech stani-
cích metra i ve vozech dotče-
ných tramvajových linek.
Velkou radost z uzavření

stanice nemají jen cestující,
ale také trhovci, kteří prodá-
vají své zboží přímo u výcho-
du z metra. Ti viní dopravce,
stejně jako květinář Pepa, ze-
jména za to, že termín uza-
vření několikrát měnil.
„Nejdříve jsme nic nevěděli,
pak se měl uzavřít osmnácté-
ho, pak to posunuli na tohle
pondělí. Jako květinář mu-
sím plánovat dopředu. Na-
štěstí mám s kolegy tu výho-
du, že mám tuhle v pasáži
svůj kamenný obchod. Jiní tr-
hovci budou muset přesídlit

jinam,“ řekl deníku Metro
květinář.
Kvůli sjednocení nástupu li-

nek, které na Anděl jezdí, se
mění trasy tramvají. Tramva-
jová linka číslo 7 je odkloně-
na ze zastávky Zborovská
a pojede dál po Plzeňské ulici
až na Kotlářku, kde jízdu
skončí. Tramvaj 15 jede z Ar-
besova náměstí dál po ulici
Nádražní na Radlickou. Cestu
do metra by si lidé neměli
zkracovat ani výtahem, který
má sloužit hlavně kočárkům
a invalidům.

V oblasti Anděla pomohou ces-
tujícím pravidelné tramvajové
a autobusové linky. Pro pře-
stup na tramvaje lze využít
okolní stanice metra Smíchov-
ské nádraží a Karlovo náměstí
(vestibul Palackého náměstí).

● Případně lze z vestibulu Na
Knížecí (stanice metra Anděl)
dojít pěšky na křižovatku Ná-
dražní x Plzeňská, či použít au-
tobusové linky číslo 123, 167
a 191 ze zastávky Na Knížecí
do zastávky Anděl ve Strou-

pežnického ulici, nebo i tram-
vajové linky číslo 7, 21 z ulice
Za Ženskými domovy a číslo 5,
12, 20 z Nádražní ulice.

● Omezení se dotkne i Infocent-
ra dopravního podniku Anděl,
které nebude po dobu uzavře-
ní vstupu do stanice metra
v provozu.

● U vybraných Infocenter bude
prodloužena provozní doba
a cestující mohou také využít
služeb prodejního místa jízde-
nek Anděl (Na Knížecí).

Hlavníměsto Praha
vyhlašuje 34. a 35. výzvu k předkládání žádostí o podporu

doOperačního programu Praha – pól růstu ČR
Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 3 Podpora sociálního začleňování
a boj proti chudobě:

Specifický cíl: 3.1 Posílená sociální infrastruktura pro integraci, komunitní služby a prevenci
Výzva č. 35 (investiční výzva) je zaměřenanavznik a rozvoj sociálních služeb, vznik a rozvoj kulturně
komunitních center a vznik a rozvoj bytů sociálního bydlení, včetně chráněného bydlení.
Konzultace projektových záměrů probíhají do 23. 3. 2018.
Příjem žádostí o podporu probíhá od 23. 10. 2017 do 23. 3. 2018 pomocí monitorovacího systému
MS2014+.

Specifický cíl: 3.3 Posílené aktivity pro integraci, komunitní služby a prevenci
Výzva č. 34 (neinvestiční výzva) je zaměřena na vznik a rozvoj kulturně komunitních center
a prostor komunitního života a na vznik a rozvoj sociálních podniků.
Konzultace projektových záměrů probíhají do 23. 1. 2018.
Příjem žádostí o podporu probíhá od 23. 10. 2017 do 23. 1. 2018 pomocí monitorovacího systému
MS2014+.

Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete na www.penizeproprahu.cz v rubrice Výzvy.
Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzev.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Poslední trh, během stavby jen přes vstup Na Knížecí

inzerce

Počet přijímaných psů do
útulku pražské městské poli-
cie v posledních letech klesá.
Loni sem zamířilo 1998 psů,
což je o 600 méně proti roku
2013. Útěk zvířete totiž může
být přestupkem, a policie ho
proto vyšetřuje a častěji tak
najde majitele.
K pátečnímu večeru bylo

v útulku 84 psů, 81 koček
a osm dalších zvířat. „I celko-
vé počty přijatých kočekmají
spíše klesající tendenci. Vel-

kou zásluhu na tommá dlou-
hodobě prováděný program
regulace populace volně žijí-
cích koček,“ uvedla mluvčí
strážníků Irena Seifertová.
Na žádost městského úřadu
útulek kočky kastruje.
Nejčastějším plemenem je

evropská kočka domácí a její
kříženci. Ze psů jsou v útulku
nejčastěji kříženci němec-
kých ovčáků, labradorů
a dále voříšků, jejichž pleme-
no lze stěží určit. ČTK

       

Citát

Technologie v někte-
rých stanicích jsou již
zastaralé. Konkrétně
na Andělu nám slouži-
ly přes třicet let.
MARTIN GILLAR, ŘEDITEL DPP

Anděl sežere víc času. Z metra
vystoupíte jen na jedné straně

Kříženec. Nejčastější
pes v pražském útulku



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. září 2017 03

Při závěrečném seskoku
osmi parašutistů na Dnu ar-
mády na Letné se jeden
z nich netrefil do určeného
prostoru a dopadl mezi divá-
ky. Zranění byli v sobotu tři
lidé, vedle parašutisty ještě
jedna z divaček a dítě.
„Výsadkáře při dopadu

ovlivnil náhlý pohyb větru.
Minul proto stanovenou plo-
chu, dopadl na ohrazení, za
kterým stáli diváci, a shodil
ho,“ uvedla Vlastimila Cypri-
sová z tiskového odboru gene-
rálního štábu.
Dítě převezla doMotola vo-

jenská sanitka, pražští zá-
chranáři ho tedy neošetřova-
li. „Šestatřicetiletý výsadkář
skončil v Ústřední vojenské
nemocnici Praha, žena byla

převezena do Motola. Zraně-
ní nejsou vážná,“ řekla mluv-
čí pražské záchranné služby
Jana Poštová. Parašutisté se-
skočili krátce po 14. hodině,
událost byla předána vojen-
ské policii a policii ČR.
Kvůli sobotnímu neštěstí

na Letné byly podle ministra
obrany Martina Stropnické-
ho zrušeny seskoky parašutis-
tů při veřejných akcích. „Byla
to souhra náhod a povětrnost-
ních podmínek,“ uvedl. Se-
skoky však budou pozastave-
ny minimálně do ukončení
šetření. Svědci podle minist-
ra uvedli, že parašutista byl
silným poryvem větru „těsně
nad zemí prostě jako by kata-
pultován do prostoru, kde
byli diváci“. ČTK

V Holešovicích se
otvírá Přístav 7 –
nové vzdělávací
a kulturní centrum
pro seniory.

Vytáhnout Pražany v důchodo-
vém věku ven z jejich domovů
a nabídnout jim rozmanité
a dostupné vzdělávací kurzy
i pohybové aktivity. To jemot-
to společnosti Elpida. Ta
ve svých vzdělávacích cen-
trech na Pankráci a ve Vršovi-
cích burcuje v místních senio-
rech touhu po vzdělávání. Teď
to zkusí v novém centru Pří-
stav 7 v Jankovcově ulici v Ho-
lešovicích.

„Během úterního slavnost-
ního dne otevřených dveří si
budou moct senioři a jejich
blízcí vyzkoušet zdarma ukáz-
ky z programu. Všechny tři
místa nabízí množství různo-
rodých kroužků, od počítačo-
vých, jazykových a pohybo-
vých až po výtvarné, fotogra-
fické a historické. Kroužek se

schází jedenkrát týdně, nebo
jednouměsíčně podle zaměře-
ní,“ řekl deníku Metro vedou-
cí centra Jan Bartoš. Senioři
mají v centrech největší zá-
jemučit se anglicky. Podle Bar-
toše totiž stále více cestují,
chtějí rozumět anglickému in-
ternetu, nebo mají smíšenou
rodinu za oceánem.

Dále vedou pohybové krouž-
ky – od jógy přes pilates až

po chi-kung nebo sebeobranu.
Holešovické centrum se ale
od poboček v jiných částech
Prahy bude lišit tím, že kromě
klasického výukového progra-
mu nabídne i psychologické
podpůrné skupiny. „Drama-
turgové ovšem nezapomínají
ani na milovníky dobrého
vína. V nabídce kurzů tak ne-
bude chybět ani someliérský
koutek,“ dodává Bartoš.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2

vozu ŠKODA RAPID SPACEBACK:
4,0–4,9 l/100 km, 103–115 g/km

Kombinovaná spotřeba a emise CO2

vozu ŠKODA RAPID SPACEBACK:
 4,0–4,9 l/100 km, 103–115 g/km

DOST SILNÝ
A ÚSPORNÝ

Přijďte se sami
přesvědčit

Vyvinuli jsme pro Vás motor 1.0 TSI –
náš nový symbol dynamiky a úspornosti.
Získá si Vás tichým a kultivovaným chodem,
nízkou spotřebou, vysokou životností,
podloženou intenzivními zátěžovými testy
nebo výhodným financováním se ŠKODA
Financial Services.
Navštivte nás a odhalte sami výhody
motoru 1.0 TSI ve voze ŠKODA RAPID
SPACEBACK při testovací jízdě.

novaskodarapid.cz

AUTOTRIO Praha
Vzpoury 3
143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 098
www.autotriopraha.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pád mezi diváky. Parašutista na Letné
při dopadu zranil lidi, může za to vítr

Přístav 7

Bezbariérový prostor najdete
v Jankovcově ulici 8.

● Zítra zde od 10 hodin probí-
hají kurzy zdarma, například
kurz s názvem Rodokmen
na počítači, Jazykový kou-
tek, Japonská kaligrafie, či
Taneční a pohybová dílna.

● Od 12.30 pak lekce angličti-
ny, ukázka výuky tabletu
a workshop o tom, jak po-
moci blízkým zvládnout kri-
zovou situaci s názvem
„Kájo zavolej!“. Odpoledne
nebude chybět ani lekce
jógy, večer pak tančírna.

● Kavárna bude klubová a čle-
nem se jednoduše stane kaž-
dý návštěvník – stačí uvést
adresu, telefon a email. Ote-
vřeno bude od pondělí do
pátku od 9 do 17 hodin.

● Celý podzimní program na-
jdete na www.pristav7.cz.

Zprávy krátce

Bez drog
Policistou roku 2016 se
stal vedoucí pražského
protidrogového oddělení
Jaromír Badin, jehož
tým odhalil desítky pa-
chatelů trestné činnosti.
Policista je známý také
svými odbornými před-
náškami pro policisty,
strážníky nebo zaměst-
nance ministerstva vnit-
ra. Ve svém volném čase
beseduje s žáky a studen-
ty základních a střed-
ních škol. „Lidé by si
měli uvědomit, že drogy
znamenají smrt a neštěs-
tí,“ uvedl Badin.

Rekordní tygr
Obraz Zdeňka Buriana
Tygr ussurijský byl včera
v pražském Obecním
domě vydražen za 3,1
milionu korun včetně
aukční přirážky. Je to Bu-
rianův autorský rekord.
Barevně velmi podmani-
vý olej na plátně z roku
1966 s tygrem vznikl ze
spolupráce se zoologem
Vratislavem Mazákem,
který byl třetím Buriano-
vým vědeckým porad-
cem. ČTK

Sobotní akci na Letné narušil při seskoku vítr. ČTK

Citát

„Zaměřujeme se na
věk 55+, kontrolovat
občanky ale nebude-
me. Vstup na fotogra-
fický kroužek je 30 ko-
run, výuka jazyků na
77 korun za 60 minut.“
JAN BARTOŠ, VEDOUCÍ CENTRA

inzerce

Zítra zdarma

26.9.
Všechny ukázky, které se zít-
ra uskuteční v Přístavu 7, jsou
pro seniory zdarma. Prostor
najdete v Holešovicích u za-
stávky tramvaje Maniny.

Počítače, angličtina a tančírna
pro seniory, ale i kurz s vínem



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. září 2017 04

Jednou z tváří le-
tošní předvolební
kampaně KDU-ČSL
je starosta Prahy 7
Jan Čižinský.

Deník Metro položil několik
otázek dvojce pražské kandi-
dátky.

Co chystáte speciálního
v rámci vaší předvolební
kampaně?

Hodně potkávám lidi ven-
ku na ulicích, podávám si
s nimi ruce, povídám si
s nimi. Zdravíme se i při
mých cestách do úřadu nebo
zpět na mém starším kole. Je
tak špatné, že už mi ho snad
ani nikdoneukradne. Na před-
ním nosiči a za dětskou sedač-
kou, mám umístěné volební
nápisy. A lidé reagují. Napří-
klad, když jsem byl zvolen sta-
rostou Prahy 7, takmě lidé do-
slova donutili nosit helmu.
Prostěmě zastavovali a vyčíta-
vě říkali: „Já vás volil a vy ne-
nosíte helmu?“ A tak jsem si
ji hned koupil.

Jak byste zkušenosti z Pra-
hy 7 přenesl do celostátní
politiky?

Prahamá řadu specifických
potíží. Je to například pro-
blém s hlukem, prachem
a smogem. Když jsme v Praze
7 chtěli prosadit pro celéměs-
to, aby nákladní auta, která
vozí sypký materiál, byla po-
vinně zaplachtovaná, narazili
jsme. K tomu je třeba změnit
zákon. Přitom se tu vozí sem
a tam spousta suti. Pokud

z toho auta přímo nepadají
cihly na silnici, policie nemá
prakticky možnost řidiči do-
kázat, že práší. Myslím, že je
třeba si vzít příklad z Kodaně.
Nejen prosadit povinné za-
plachtovávání, ale také vymá-
hat na stavbách kropení
a úklid, aby byla prašnost po-
kud možnominimální.

Kdybyste měl možnost ve
Sněmovně prosadit coko-

liv, co jen chcete, co by to
konkrétně bylo?

První by bylo rozhodně zvý-
šení platů učitelů. Specificky
v Praze jsou platy pedagogů
obrovským problémem, pro-

tože zde jsou vysoké životní
náklady i vinou vysokých ná-
jmů. Proto také prosazujimili-

ardu a půl na platy učitelů
z městského rozpočtu, která
by vyšší náklady učitelům
v Praze vyrovnala. Ve školství
také schází důvěra. Každý uči-
tel musí vyplňovat mraky for-
mulářů. Je třeba jim tu důvě-
ru dát a papírování omezit.
Nejdůležitější je nejdříve in-
vestovat do lidí a jejich nadše-
ní, poté do pomůcek a nako-
nec do budov. Dobrou školu
přece dělá hlavně učitel. Niko-
mu ale pochopitelně nepomů-
že nadšení ve formě uspořádá-
ní třeba skvělého pedagogic-
kého kongresu, když neuživí
rodinu.

Vy ale nejste jen pedagog,
ale také skaut. Ovlivňuje
vás v tom, co děláte, i tato
role?

Kdybych nebyl skautem, ne-
byl bych ani politikem. Vedl
jsem skauty a jejich rodiče
mě začali na kandidátkách
kroužkovat. Skauti jsou obec-
ně lidé, kteří jsou ochotni si
komplikovat život tím, že řeší
dění kolem sebe. To bylo roz-
hodující i promě. A pak samo-
zřejmě mé pozdější přestěho-
vání na Prahu 7, referendum
proti předražené radnici, vol-
by a tak.

Svou vášeň k cyklistice jste
již zmínil. Jak jsou na tom
podle vás cyklisté veměs-
tech?

Nepovažuji se za vášnivého
cyklistu. Kolo je pro mě do-
pravní prostředek. Jak v Praze
7, tak ani v centru nic rychlej-
šího neexistuje. Situace není
dobrá, ale není dobrá ani pro
pěší. Například zde v Praze
mnohdy chodec neví, jak na-
jít cestu třeba přes magistrá-
lu, kolem Vltavské, prostě
bezpečnou cestu, aby se ně-
kam dostal. Města mají být
nejprve přátelská pro chodce,
řidiči aut a cyklisté mají být ti
ohleduplní, kteří se přizpůso-
bí.

Jaká je vaše vize pro letoš-
ní volby?

Každý by měl mít jistotu, že
pokud nastanou nepříznivé ži-
votní okolnosti, město mu po-
může postavit se znovu
na nohy. A když jste například
senior, neskončíte kvůli potí-
žím s financemi mimo město
bez sociálních kontaktů. Dob-
rým opatřením jsou například
fondy solidarity v našich ško-
lách v Praze 7, kam bohatší při-
spívají chudším na kroužky či
školy v přírodě. Pakliže fond
nestačí, zasahuje radnice. Dítě
nesmí doplácet na nepříznivé
okolnosti. Není možné, aby
chodilo na kroužky a do jídel-
ny jen, když mají rodiče pení-
ze. Fondy solidarity mají také
tu výhodu, že jdou finance
vždy přímo jídelně či na krou-
žek a neexistuje tedy možnost
zneužití.

Jan Čižinský PRAHA 7

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

ByloVám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?

Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti
přijímá pacienty se stabilním chronickým
onemocněním ledvin pro výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je
40–75 let a bylo Vám diagnostikováno chronické
onemocnění ledvin (stupeň 4–5, např. hladina
kreatininu nad 200), ale nejste dialyzováni
a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte nás,
abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni
a uhradímeVám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)
nebo E-mail: kfj@ftn.cz

Bitva na Bílé hoře s děly i jezdci na koních
Bitvu v roce 1620 připomněla v sobotu rekonstrukce, jíž se zúčastnilo několik stovek lidí
v dobových kostýmech. Nechyběla ani děla a jezdci na koních, kteří představovali lehkou
jízdu. Akce se konala letos po třinácté, moderoval ji herec Václav Vydra. ČTK

inzerce

volby 2017

Tipy na dnešní den

DIVADLO
Besídka 2017 je název
tradičního představení
divadla Sklep v novém
podání složeného z hu-
morných výstupů, ske-
čů, písní a tanců, které
začíná v 19.30 na Dobeš-
ce. Účinkují David Váv-
ra, či Milan Šteindler.

VÝSTAVA
Díla třiceti umělců z de-
víti zemí, to je meziná-
rodní sklářská soutěžní
výstava přístupná od 10
do 18 hodin v holešovic-
kém centru DOX. MET

„Problém s prachem v Praze
vyřeší zákon kropit stavby“

Zprávy krátce

Podchod v barvě
Kvůli zlepšení vzhledu
nechá radnice Prahy 8
vyzdobit dva podchody
graffiti umělci. Prvním
bude podchod mezi
Střížkovem a Slovankou
a druhým podchod u Vy-
chovatelny. Náklady na
výzdobu ještě nejsou
známy, v případě dříve
vymalovaných podcho-
dů se jednalo o několik
desítek tisíc korun. Měst-
ská část už nechala
v uplynulých měsících
pomalovat stěny několi-
ka podchodů v Praze 8.
Co na obrazech bude,
není rozhodnuto. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 25. září 2017 05

Pacient je ve váž-
ném stavu na jed-
notce intenzivní
péče.

Tuto informaci včera potvrdi-
la mluvčí Ústřední vojenské
nemocnice Jitka Zinke.

Osmdesátiletý herec Jan
Tříska měl ode dneška natá-
čet film, který režíruje Jiří
Mádl. „Z důvodu vážného zra-
nění pana Jana Třísky jsme
prozatímodložili natáčení fil-
mu Na střeše. O situaci nemá-
me podrobnější informace
a nebudeme se k ní vyjadřo-
vat. Nový začátek natáčení ře-
šíme a oznámíme ho,“ uved-
la mluvčí filmu Uljana Doná-

tová. Co se vlastně stalo? V so-
botu první informace hasičů
o neštěstí na Karlově mostě
uváděly, že muž do řeky sko-
čil. „Nemůžeme nic takového
potvrdit, událost stále vyšet-
řujeme,“ řekl policejní mluv-
čí Tomáš Hulan.

Jisté je, že herec včera zů-
stával na jednotce intenzivní
péče v nemocnici. Muže v so-
botu vytáhli z Vltavy dva ces-
tující z okolo projíždějící
lodi. Nejevil známky života,
nedýchal a byl v bezvědomí.
„Oba zachránci ho oživovali
až do příjezdu záchranářů. Ti
ho přebírali už s obnovenou
srdeční funkcí,“ sdělila mluv-
čí záchranné služby Jana Poš-
tová. Pacient byl poté uveden
do umělého spánku a převe-
zen do nemocnice. DAV a ČTK

Záchranáři pomáhají po vytažení z Vltavy. HASIČI PRAHA

árek OD VZP
O buDOucí maminky
dce těhotenstvím získáte na každé pobočce VZP.

VZP připravila pro budoucí maminky dárek, který je bude provázet těhotenstvím.
V průvodci jsou informace a rady, které pomohou období očekávání lépe a snadněji
zvládnout. k dispozici je na každé pobočce VZP. Více informací najdete také na
www.klubpevnehozdravi.cz/jak-spolu-rosteme
www.vzp.cz | www.klubpevnehozdravi.cz

Dá
Pr
Průvo

Jan Tříska

V roce 1977 emigroval do USA,
prorazil i v Hollywoodu.

● Ve Spojených státech natočil
44 filmů, z nich dva s Milošem
Formanem – Ragtime a Lid
versus Larry Flynt.

inzerce

inzerce

Jan Tříska nenatáčí, je zraněn



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. září 2017 06

Příběh se smut-
ným koncemmůže
sloužit jako osvěta
o psí transfúzi, dou-
fá iniciátor záchran-
né akce.

Uprostřed noci začaly lidem
z Prahy 10 pípat mobily. Zdej-
ší radnice přes SMS sháněla
krev pro psa, který ji akutně
potřeboval. „Všiml jsem si ur-
gentní žádosti na neoficiální
facebookové skupině Prahy
10, ve které Jakub z Vet-Servi-
ce sháněl pejska, který by da-
roval krev,“ popisoval blesko-
vou akci mluvčí Prahy 10 Ví-
tek Novák. Ten pak pejská-
řům z desítky poslal SMS.

Na zprávu z mobilního roz-
hlasu, která byla rozeslána
15. září v 2:21, reagovalo dva-
cet lidí. Jako první Ivana
Linhartová s pejskem Marvi-

nem. Ihned přijeli na veteri-
nu a krev poskytli, díky če-
muž se podařilo pejska stabili-
zovat. Dopoledne již chodil,
krev se srazila. Příběh ale na-
konec skončil smutně. Jak se
později ukázalo, pes měl ná-
dor, který se nedal odstranit
a nakonec i přes veškerou sna-
hu následně zemřel. „Může se
zdát, že to bylo zbytečné, ale
nebylo. Spousta lidí se dozvě-

děla o tom, že i jejich pes
může třeba zachránit jiného
darováním krve,“ uvedl
k tomu Jakub Michálek z fir-
my Vet-Servis, která se zabý-
vá transportem zvířat.

Podobně o psí transfúzi
mluví i majitelé zemřelého
psa. „Není to žádná velká bo-
jovka, všichni jsou úžasní
a nevystavují pejska zbytečné-
mu stresu,“ napsali mimo

jiné na Facebook. Podle Mi-
chálka je darování krve u psů
běžná věc. „Nejčastěji psi
krev potřebují při operacích,“
vysvětluje.

Darování krve u psů fungu-
je podobně jako u lidí. Čtyřno-
zí dárci mají zdarma pravidel-
nou kontrolu zdravotního sta-
vu, některé veterinární stani-
ce pak psůmdávají drobný dá-
rek. MAREK HÝŘ

Z knihy Děti píší Bohu, Karmelitánské nakladatelství.

Dárce se svojí majitelkou JAKUB MICHÁLEK

inzerce

Zprávy krátce

Chytli možného
vraha, který zabil
ve vlaku muže
Policie zadržela 39letého
muže, kterého podezírá
z páteční střelby ve vla-
ku z Brna směrem do
Adamova. Obětí činu se
stal o rok mladší známý
zadrženého muže. Poli-
cisté navrhují, aby soud
vzal domnělého útoční-
ka do vazby. Spekuluje
se, že se oba muži znali.

Teď bude ještě
až 21 stupňů
Následující čtyři týdny
budou teplotně spíše prů-
měrné. Nejchladnější má
být týden od 9. do 15. říj-
na. Týdenní průměrné
srážkové úhrny budou
v intervalu dva až deset
milimetrů. Vyplývá to
z měsíčního výhledu po-
časí meteorologů. Tento
týden se budou maximál-
ní denní teploty pohybo-
vat od 16 do 21 stupňů
a minimální noční teplo-
ty od deseti do pěti stup-
ňů. Pak postupně budou
denní teploty klesat. ČTK

SMS svolala psí dárce
krve uprostřed noci

Psí dárci

U psů je popsáno osm krev-
ních skupin a u jednoho jedin-
ce může být přítomno více
z nich.

● Darovat může pes s váhou
nejméně 25 kg a ne starší
osmi let. V době odběru
by měl být v plné kondici,
feny nesmí hárat. Vzhledem
k postupu při odběru krve je
nutné, aby byl dárce ovlada-
telný. Ideálními dárci jsou
velcí štíhlí hladkosrstí psi.



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. září 2017 07

Rumové aroma je
údajně nebezpeč-
né. Výrobce nechá-
pe, vždyť 150 let
bylo vše v pořádku.

Ta zpráva vyděsilamnoho Če-
chů. Po metanolové aféře
jsou na alkohol obezřetnější.
Když před pár dny vědci z Ev-
ropského úřadu pro bezpeč-
nost potravin oznámili, že ru-
mové aroma obsahuje rakovi-
notvornou látku, bystrost
byla na místě. Slavný tuze-
mák by přišel o jednu složku.
Sázková kancelář Chance

zareagovala na zprávu vypsá-
ním několika tematických

kurzů. „Možnost, že Evrop-
ská unie v brzké době tento
nápoj rumového typu zaká-
že, vidí bookmakeři v kurzu
4:1, opačnou variantu pak v
kurzu 5:1,“ vysvětluje mluvčí
Chance Markéta Světlíková.
Spoléhat se příliš nedá ani na
to, že by EU udělila Tuzemá-
ku nějakou výjimku. Tu chce
v Bruselu případně vyjednat
ministr zemědělství Marián
Jurečka. Tato možnost by
podle bookmakerů měla
kurz 10:1. Odvetné akce za
zákaz tuzemáku se ale očeká-
vat nedají. „Že by prezident
Zeman na protest proti záka-
zu přestal pít alkohol má
podle bookmakerů kurz
100000:1,“ dodala Světlíková.
Rumové aroma se jako su-

rovina používá dlouhá léta

od počátku výroby tuzem-
ských rumů. „Dodává mu ty-
pickou vůni a chuť. Za více
než 150 let nebyly zazname-
nány žádné negativní dopady

na zdraví. Stejná látka, která
je obsažena v rumovém aro-
matu, se nachází například
v některých dětských výži-
vách,“ obhajuje situaci To-
mášHejkal, marketingový ře-
ditel Stock Plzeň-Božkov, kde
semnoho druhů tohoto nápo-
je pod označením Božkov vy-
rábí.
Oblíbenost tuzemáku má

podle Hejkala u nás tradici.
„Začal se vyrábět v 19. století
jako levnější náhražka kubán-
ského rumu. Postupem času
získal na velké popularitě
a dnes je nejoblíbenějším al-
koholickým nápojem u nás.
Tradice pití rumu se zde pře-
náší z generace na generaci.
Vliv na popularitu má přízni-
vý poměr kvality a ceny,“ uvá-
dí Hejkal. PAVEL URBAN

Citát

Mezi mladými lidmi
jsou populární mícha-
né nápoje a v nich
hraje tuzemák důleži-
tou roli.
TOMÁŠ HEJKAL, STOCK PLZEŇ-BOŽKOV

Tuzemák a jeho potíže

Označení tuzemský rum zmi-
zelo kvůli pravidlům Evrop-
ské unie 1. 1. 2003. Od té do-
by se užívá označení tuzemák.

● Podle EU se může použít ná-
zev rum jen pro nápoje
z destilátu z cukrové třtiny,
ta se u klasického českého
nápoje nahrazuje dochuce-
ním zředěného potravinář-
ského lihu rumovou trestí.

● Nyní evropské orgány našli
v rumovém aromatu rakovi-
notvornou látku. Čeští politi-
ci doufají, že by mohli získat
výjimku ze zákazu. Stát ji mů-
že dostat v případě, že je pro
něj daný výrobek (rumové
aroma) těžko nahraditelný.

inzerce

inzerce

Tuzemák v ohrožení? Vsaďte si



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. září 2017 08

AUTO ZA

POLOVINU
…jen za polovinu?
Přesně tak, NE za 200 000 Kč, ale jenom za 100 000 Kč,
tedy za polovinu! Vybírejte vaše auto za polovinu z více
než 4000 vozů na www.autoesa.cz

200 000 Kč

100 000 Kč

AUTO ESA / ČERNÝ MOST / SKORKOVSKÁ 1310
OTEVŘENO DENNĚ 800–2200

AUTO ESA / ŠTĚRBOHOLY / K UČILIŠTI 170
OTEVŘENO DENNĚ 800–2200

Stále více pojišťoven posuzu-
je při sjednávání životního
pojištění klienty podle toho,
zda kouří. Většina z nich po-
stihuje kuřáky rizikovou při-
rážkou, některé naopak dáva-

jí slevu nekuřákům. Kouření
je důležitá informace pro po-
jišťovnu Allianz. „Štíhlí neku-
řáci mají pojistky o poznání
levnější. Sleva činí až 28 pro-
cent. Zatímco kuřák s nadvá-

hou zaplatí 808 korun měsíč-
ně, nekuřáka s ideálním BMI
(Body Mass Indexem) vyjde
pojištění pouze na 596 ko-
run,“ řekl mluvčí pojišťovny
Václav Bálek. Česká podnika-

telská pojišťovna při hodno-
cení zdravotního stavu přihlí-
ží k řadě faktorů, jedním
z nich je i kuřáctví. „Nelze ale
paušálně odpovědět, o kolik
bude mít ve výsledku kuřák

pojištění dražší. Pravděpo-
dobnost úrazu kuřáka zůstá-
vá stejná jako u člověka ne-
kouřícího, ovšem u vážných
nemocí se naopak s množ-
stvím vykouřených cigaret
zvyšuje,“ upozornila mluvčí
ČPP Renata Čapková. Koope-
rativa má ve zdravotním do-
tazníku dotaz na to, zda je kli-
ent kuřák. „Je pro nás spíše in-
formativní, protože i v přípa-
dě, že klient odpoví kladně,
tak automaticky rizika neo-
mezujeme a ani nenavyšuje-
me pojistné. K omezení rizik
přikročíme u kuřáků v přípa-
dě, že jsou sledováni pro one-
mocnění například kardio-
vaskulárního systému, plic
aj. Pakmůžeme u daného rizi-
ka uplatnit rizikovou přiráž-
ku nebo výluky,“ vysvětlil
mluvčí pojišťovny Milan
Káňa. Také v České pojišťov-
ně je kouření jeden z faktorů,
které hrají roli v rámci posou-
zení celkového zdravotního
stavu, stejně jako BMI index.
Tyto faktory pak mohou při-
spět k tomu, že má klient na
pojištění přirážku. Ta se
může pohybovat na úrovni
od 50 procent, uvedla mluvčí
ČP Ivana Buriánková. Řada
kuřáků před pojišťovnou
svůj zlozvyk tají. V případě
chorob prokazatelně spoje-
ných s užíváním nikotinu
může pojišťovna odmítnout
pojistné plnění. ČTK

Utáhl tatru
Daniel Minster, který je
přes 10 let upoután na
invalidní vozík, ale je
aktivním sportovcem,
se včera představil v Ost-
ravě na Dni rekordů.
Na svém vozíku utáhl ná-
kladní automobil Tatra
Präsident o váze 11,5
tuny, který na dráze
posunul o celých 252
centimetrů. ČTK

inzerce

Kuřáci. Mají dražší pojištění



www.metro.cz DOMOV pondělí 25. září 2017 09

Od ledna důchodci
dostanou v průmě-
ru skoro o 500 ko-
run více.

Lidé v penzi si již brzy polep-
ší. V lednu dostanou navíc
v průměru o 475 korun více.
Zvýšení důchodů bude nej-
vyšší od roku 2008. Vláda
bude poprvé přidávat podle
nového, výraznějšího mode-
lu valorizace, který doporuči-
la důchodová komise a který
se letos dostal do novely zá-
kona. Ministři mají dnes no-
vou valorizaci důchodů po-
tvrdit.

Zvýšení důchodů skoro
o pětistovku se na první po-
hled jeví jako dobrá zpráva.
Analytici k němumají ale pár
výtek. „Růst průměrného dů-
chodu o dlouho neviděnou
částku je standardním před-
volebním tahem vlády, která

se chce pochlubit, že na to
má a kupuje si tím hlasy voli-
čů,“ říká Martin Mašát, eko-
nom společnosti Partners.
„Bohužel, tento nárůst nemá
nic moc společného s reál-
nou kondicí ekonomiky
nebo růstem cen potravin,“
dodává Mašát. Podobně mlu-
ví také Josef Rajdl, analytik
společnosti Fincentrum.
„Růst cen v ekonomice samo-
zřejmě na každého dopadá ji-
nak a valorizace důchodů ne-
může podchytit vše. Také je
třeba brát v úvahu, že už nyní
je důchodový systém ztráto-
vý, vláda tak nemůže k valori-
zacím přistupovat extrémně
štědře, aby jej ještě více neza-
tížila,“ říká analytik.
Podle Evy Nešverové, která

se zabývá poradenstvím v dů-
chodové problematice, je dů-
ležité hodnotit zvýšení dů-
chodů z dlouhodobého hle-
diska. „Může se zdát, že navý-
šení důchodů není moc. Po-
kud se ale na věc podíváme

v širším kontextu, musíme
vzít v úvahu také to, že už le-
tošní valorizace důchodů
byla docela velkorysá. V led-
nu 2017 důchody vzrostly
průměrně o 309 korun. V le-
tech předtím takové částky
rozhodně nebyly obvyklé,“
říká Nešverová.
Také Patrik Rožumberský,

ekonom UniCredit Bank, vidí
situaci důchodců pozitivně

a to i přesto, že například
máslo rychle zdražuje. „Ceny
v srpnu rostly v průměru pro
důchodce meziročně o 2,3
procenta. Máslo patří mezi
potraviny, které citelně zdra-
žují, avšak v celkových výda-
jích domácností tvoří jen
malý díl. Domácnosti oproti
loňsku platí méně za plyn či
teplou vodu,“ říká Rožumber-
ský. MAREK HÝŘ

Mít účet v bance je naprostou samo-
zřejmostí. Možností, které dnes banky na-
bízejí, je skutečně nepřeberné množství –
od účtů zdánlivě bez poplatků až po účty
skutečně výhodné. Moderní účet už není
jen o tom, zda je zadarmo, ale také o tom,
jaké další služby vám zajistí, a v nepo-
slední řadě také o tom, jaké bezpečnostní
záruky vám nabídne (a v elektronickém
světě to platí několikanásobně). Jako
příklad jsme si zvolili novinku Komerční
banky (KB) – MůjÚčet Plus.

PŘEDSTAVENÍ VÝJIMEČNÉHO ÚČTU
Novinka Komerční banky – MůjÚčet

Plus - stojí 39 Kč měsíčně. Ovšem na rozdíl
od jiných bank nemusíte plnit žádné doda-
tečné otravné podmínky a připlácet si za
další služby, například za odchozí korunové
platby. MůjÚčet Plus má jednoduše vše, co
skutečně potřebujete. Již jsme zmínili, že
budete moci bezplatně zadávat odchozí ko-
runové platby, ale také vybírat z jakéhokoli
bankomatu KB a dokonce dvakrát měsíčně

i z cizích bankomatů v ČR. Účet zahrnuje
i bezpečné a moderní elektronické aplika-
ce pro internetové a mobilní bankovnictví
nebo třeba banku v chytrých hodinkách
Apple Watch.

„Naši klienti nemusí přemýšlet nad tím,
zda splnili nějaké zbytečné podmínky pro
to, aby získali výhodnější účet. Nabídku
jsme zjednodušili tak, aby byla srozumitel-
ná a splňovala každodenní potřeby. A pod-
le prvních reakcí si myslím, že se nám to
u účtu MůjÚčet Plus podařilo,“ uvedla Alice
Martinovská, segmentová manažerka z Ko-
merční banky.

To, co vám ale jiné banky nenabídnou,
je důraz na bezpečí vašich peněz. Je hez-
ké mít bankovní služby zadarmo, daleko
důležitější je podle našeho názoru mít své
peníze v bezpečí. Objevují se stále rafino-
vanější způsoby, jak od lidí získat přihlašo-
vací údaje do internetového nebo mobil-
ního bankovnictví. Na Komerční bance je
sympatické, že jako jediná banka v ČR na-
bízí svým klientům zdarma bezpečnostní

řešení, jak se těmto podvodným aktivitám
úspěšně bránit.

K DOKONALOSTI ÚČTU
PŘIDEJTE DALŠÍ KARTU

S kontem MůjÚčet Plus samozřejmě do-
stanete platební kartu. Naše doporučení je
mít v peněžence ještě další kartu, optimál-
ně kreditní, která již součástí účtu není, ale
poskytne vám zajímavé výhody.

Takovou doplňkovou kartou může být
Viva karta od Komerční banky. Karta vám
umožní kdykoli čerpat připravenou „půjč-
ku“, kterou můžete využít v případě potře-
by na nákup čehokoli. Pokud úvěr splatíte
v bezúročném období, neplatíte žádné úro-
ky. Její další předností je, že poskytuje zají-
mavé cestovní pojištění, které využije každý
při cestě do zahraničí, ať už je to rodinná
dovolená u moře nebo víkend ve Vídni.

Jak jste na tom vy s vaším bezplatným
účtem? Skutečně neplatíte žádné poplat-
ky? A máte své peníze opravdu v bezpečí?

SE SPRÁVNĚ ZVOLENÝM ÚČTEM UŠETŘÍTE, ALE BUDETE TAKÉ V BEZPEČÍ

Pro více informací o účtu MůjÚčet Plus aViva kartě
volejte bezplatnou infolinku KB 800 521 521 nebo
navštivte jakoukoli pobočku Komerční banky.

Průměrný důchod

11 807
Tolik korun je průměrný
starobní důchod. Muži mají
důchod v průměru vyšší než
ženy o více jak 20 procent.
Dostávají tak v průměru
13 033 korun, zatímco ženy
jen 10 728 korun.

inzerce

Deník Metro zjišťoval, jak
vyjdou s penzí důchodci
v Praze a jinde v Česku.

● Průměrný pár důchodců v Pra-
ze dostal dohromady v roce
2016 podle údajů České sprá-
vy sociálního zabezpečení
jako důchod 24 702 korun
(13 336 korun muž a 11 366
žen). Průměrné ceny proná-
jmu v pražském bytě 3+1 byly
loni 17 500 korun.

● V Brně pár důchodců od státu
v průměru dostane 23 687
korun (12 858 korun muž
a 10 829 korun žena). Průměr-
ný nájem v Brně za byt 3+1
byl loni 13 000 korun.

● V Ostravě dali loni lidé za
byt 3+1 v průměru 9000
korun.Manželé v důchodu
pak od státu dostali dohroma-
dy 23 648 korun (13 351 ko-
run muž a 10 297 korun
žena).

Důchody vzrostou rychleji.
Může však jít jen o volební tah

Slavnost
V moštárně v Hostětíně
na Uherskohradišťsku se
včera konala Jablečná
slavnost a lidé ochutnávali
dobroty. Byl tu čerstvý
jablečný mošt i míchaný
se zázvorem, rakytníkem
či mátou a také jablečné
moučníky místních
hospodyněk. 3x ČTK

Boháči

100
I tolik tisíc berou v Česku dů-
chodci. Tento důchod pobíra-
jí ale jen dva lidé. Oba měli
nadstandardní příjmy a dů-
chod jim byl přiznán před
rokem 2015. Poté se změnila
pravidla výpočtu a pro nově
přiznané důchody platí, že
maximální výše se od té doby
pohybuje pod úrovní 30 tisíc
korun (nyní 28 994 korun).

Kolik dají důchodci za bydlení

Krátce

ANO by vyhrálo
Velkým favoritem říjno-
vých voleb do Poslanec-
ké sněmovny je podle
bookmakerů stále hnutí
ANO s kurzem 1,1:1 -
1:13:1. Sázkaři už ale dá-
vají mnohem méně na
jejich 27% výhru. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. září 2017 10

Rozdávali hlasovací lístky na demonstraci
Tisíce Katalánců včera vyrazily do ulic Barcelony, aby daly najevo svůj vzdor vůči snaze
španělských úřadů zablokovat konání referenda plánovaného na neděli 1. října. Student-
ští aktivisté začali lidem rozdávat hlasovací lístky, jejichž prostřednictvím by za týden
měli dát najevo svůj názor na otázku katalánské nezávislosti. Na náměstí Sant Jaume je
mezi demonstrující házeli i ze střechy budovy. Španělská policie v minulých dnech zabavi-
la statisíce lístků připravených k distribuci, včera však proti jejich rozdávání během de-
monstrace nezasáhla. AP

Odmítli reformu
Švýcaři v referendu odmít-
li penzijní reformu. Proti
změně dosavadního systé-
mu se vyslovilo 53 pro-
cent voličů. Obyvatelé

měli mimo jiné rozhod-
nout o případném zvýšení
věkové hranice odchodu
do důchodu u žen ze
64 na 65 let. To je součas-
ná důchodová hranice u
mužů. Reforma předpo-

kládala i zvýšení DPH ve
prospěch důchodové po-
kladny z 8 na 8,3 procen-
ta. Zvýšit se měly i odvody
z příjmů na starobní a in-
validní důchody ze součas-
ných. ČTK

Už tUto sobotU
VýstaViště Praha holešoVice

www.onadnes.cz/jarmark 30 kč vstupné

cHarItatIvnÍ
partneŘI akce

NejVětší módNí bazar V Čr!

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
firmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské firmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u firmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Otřesy v KLDR
V Severní Koreji v sobotu
zaznamenali zemětřesení.

Původně se hovořilo o ná-
sledku jaderné zkoušky,
šlo ale o důsledek tekto-
nické činnosti. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Zprávy krátce



pondělí 25. září 2017 1 1

Francouzi si na ob-
lečení první dámy
již zvykli, svět se
ještě podivuje.

Mnoho reakcí vyvolalo oble-
čení, ve kterém se francouz-
ská první dáma Brigitte Ma-
cronová nechala vidět během
Valného shromáždění OSN.
V komentářích světového tis-
ku či na internetu se objevují
výrazy jako příliš krátké či
vulgární, napsal francouzský
list Le Figaro.
Po Melanii Trumpové a je-

jích neladících lodičkách se
tak do ohniska módní kritiky
dostala manželka francouz-
ského prezidenta Emmanue-
laMacrona, kterého doprovo-
dila na zasedání OSN. Ve stře-
du 20. září francouzská první
dáma večeřela s Melanií
Trumpovou a dalšímimanžel-
kami nejvyšších představite-
lů účastnících se zasedání.
Macronová si pro tuto příle-

žitost oblékla černé šaty od

Louise Vuittona, které jí kon-
čily nad koleny. Krátce řeče-
no, oblékla se ve stylu, na kte-
rý si u ní Francouzi už zvykli -
ale zahraniční tisk s ním ješ-
tě obeznámený není. ČTK

V nejméně deseti bavorských
supermarketech se v pátek
objevily krabice banánů, v ni-
chž byly i balíčky kokainu.

První nezvyklý objev učinil
v pátek ráno zaměstnanec ob-
chodu v Kiefersfeldenu na ji-
hovýchodě Německa. V bed-
ně s banány našel hnědý balí-
ček, který podle policistů ob-

sahoval kokain. Podobných
balíčků se ve stejný den po Ba-
vorsku našla celá řada. Jejich
celková hmotnost policie od-
haduje na nejméně sto kilo-
gramů.
V zásilce banánů se kokain

objevil i před dvěma lety
v pražském supermarketu
Lidl na Zbraslavi. ČTK

Krátké
sukně první
dámy budí
rozpaky

Brigitte Macronová AP

Bavorsko. Kokain
byl v banánech

Našli Rubense
Po téměř 400 letech byla
v Británii potvrzena pra-
vost portrétu vévody
z Buckinghamu. Jeho au-
torem je skutečně vlám-
ský malíř Peter Paul Ru-
bens. Zasloužil se o to his-
torik a obchodník s umě-

ním Bendor Grosvenor.
Obraz ze sbírky glasgo-
wského muzea byl považo-
ván za kopii od jiného
umělce. Rentgenové sním-
ky ale prokázaly Rubenso-
vo autorství. Obraz ve stře-
du představí v pořadu
BBC Britain's Lost Master-
pieces. ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky – hotovostní Platba

0917

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 59,-

39,-
39,-

19,-

9,-

19,-

19,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

ZAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE!
28.9. STÁTNÍ SVÁTEK, OTEVŘENO 9 - 18 H.

9,-

29,-

19,-

Jako nadýchaný sníh – světlounký vyšší plyš v odstínu sme-
tanově bílé. Úžasný materiál do chladu a nevlídného počasí. Připravte se na zimu včas.
Měkká, ale silná látka, je ideálním materiálem pro ušití elegantní vesty, hřejivého kardiga-
nu a čepice. Bohatý plyš je dále vhodný k ušití bytového textilu, který se bude na podzim
a v zimě náramně hodit. Nabízí se uplatnění také na lemy a jako teplejší podšívkový ma-
teriál. 100% polyester. Šířka 150 cm. Skladem 118 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Magická černá – nenechte si ujít skvělý, neprůsvitný úplet s jem-
nou strukturou v temně černém provedení. Černá barva se hodí na jakoukoli příležitost
a z úpletu se nabízí velké množství využití od horních částí oblečení, jakými jsou topy,
trika, tílka či halenky až po úžasně padnoucí sukni a šaty. Nezapomínejte, že černá
umí skrýt dokonale i různé nedokonalosti a také působí vždy elegantně. Jedná se
o 100% polyester. Šíře 155 cm. Skladem 102 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Pampeliškové chmýří – lehounký, čistě bílý a efektní
svetrový materiál, příjemně měkký. Perfektní na originální dámské svetříky upnutého
střihu i maxi ležérního stylu, hodící se na každodenní nošení i na slavnostnější udá-
losti. Z látky zhotovíte i delší lehký přehoz přes sebe, šálu a elegantní čepici. Materiál:
100% polyester. Šíře 130 cm. Skladem 88 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Lehkost fialové – tenká, matná, průsvitná, 100% viskózová
látka, připomínající šifon. Mimo jiné Vás potěší veselý odstín fialkové. Využití na-
jde především v případě halenek, šatů a sukní, ale doporučujeme materiál podšít.
Vytvoříte si z něj i šátek. Kromě oděvního použití, lze uplatnit také na dekorace
a různou výzdobu, kde může zastoupit třeba organzu. Šíře 140 cm. Skladem
109 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Café Latte – decentní klasikou jednoduše nikdy nic nezkazíte. Dnes
nabízíme i béžovou kostýmovku, s pravidelnými zvýrazněnými proužky. Kostýmovka
lehce pruží, takže vždy sedne tak jak má a unosíte ji kdykoli se Vám bude hodit a bu-
dete mít náladu. Ideální pro kostýmky, kalhoty, samostatná sáčka, sukně pouzdrového
střihu, anebo zajímavou košili. Nepochybně oceníte složení: 57% vlna, 42% viskóza,
1% elastan. Šíře 145 cm. Skladem 348 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Kráska jménem Béžová – nechcete na podzim příliš vy-
nikat, ale spíše chcete splynout s barvami podzimu? Černá Vám přijde příliš ponurá?
Tak zkuste univerzální béžovou. Dnes ji nabízíme v pevné, 100% bavlně, která se hodí
na áčkovou sukni, ležérní šaty, pod které oblečte bílé tričko a dále na kalhoty. Nabízí
se také možnost využití na módní doplňky, například tašky, nebo jako bytový textil. Jed-
ná se o 100% bavlnu. Šíře 145 cm. Skladem 79 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena
Kostková variace – zelená je nejen tráva, ale i naše veselá
teplákovina. Hoďte se do pohody a své tělo zahalte do pohodlí. Z bavlněné látky Vám
padnou pestré tepláky, mikina a další volnočasové oděvy, vhodné i pro sportovní využi-
tí. Zelená barva je doplněna o černý vzor kostek. Zamilujete si ji. Složení: 98% bavlna,
2% elastan. Šíře 180 cm. Skladem 122 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Zelená dostala zelenou – do podzimního období jsme
vybrali další zelený materiál, protože tato barva je pro tento rok jako stvořená. Tlumený,
trávově zelený odstín šifonu se nejlépe uplatní v případě blůzy, halenky, šifonové košile,
sukně, anebo jednoduchém šátku, s nímž snadno doplníte Váš outfit. Lehký, poloprů-
svitný a nemačkavý materiál se nosí v podstatě sám a na údržbu je nenáročný. Jedná
se o 100% polyester. Šířka 145 cm. Skladem 95 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Nevinná bílá – milujeme úplety, stejně jako Vy a moc dobře víme, že
například takový bílý úplet a oděvy vytvořené z něj, se hodí vždycky a nosit je budete
často. Navíc se v úpletu cítíme většinou pohodlně a uvolněně. Přijďte si na závěr dne
pro sněhově bílý úplet. Nejlepší volba pro pánská i dámská trička, tílka, lehčí mikiny,
čepice, šály i dětské oděvy. Složení: 96% viskóza, 4% elastan. Šířka 180 cm. Skladem
80 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 119,- Flex-tex cena

VYUŽIJTE VOLNÉHO DNE K POHODLNÉMU NÁKUPU

19,-

19,-

Zprávy krátce



Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138257

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140909

• Koupím OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138257

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140909

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 142007

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.142153

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 140371

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873142187

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.133906

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140949

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 142163

Pronájmy - poptávka
• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 osoby, musí být v dob-
rém stavu a MHD do 10 min.
Měsíčně max do 16.000 - zále-
ží na velikosti a stavu. Děkuji.
775088498140528

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666140729

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 140744

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140869

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304141374

Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056134290

• Máte problém vybrat PAD-
NOUCÍ PODPRSENKU? Porad-
na podprsenek v Bílé labuti,
Na Poříčí 23, 1. patro, Vám po-
může najít správnou velikost.
Tel. 725803849141286

• Podnikáte v ČR. Chcete rozší-
řit své výrobky nebo služby do
Itálie? Potřebujete jen pora-
dit? kontaktujte na email:
euromarket@post.cz152656

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138445

Pronájmy - nabídka
• Nabízíme ubytování na Pra-
ze 8, stanice M - Kobylisy,
tramvaj č. 17 a 3, krátkodobě,
dlouhodobě, případně něko-
lik hodin.Telefon: 603886044.
142338

Práce - nabídka
• Brigády a práce doplňování
zboží, balení ovoce, oděvů,
elekra v eshopu 100-160 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské lou-
ky 6, Praha 5. Tel: 605755755 139495

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 140095

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140110

• Hledáme asistenty prodeje
do prodejen v OC a skladníky
do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, zálo-
hy každý den, 105-130
Kč/hod+bonusy. Podmínkou
výpis z TR. Volejte 774972089,
pište na
miklasova@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140124

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 23.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
777443555140326

• Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolizmu a výživy 3. lékař-
ské fakulty Univerzity Karlovy a
Fakultní nemocnice Královské Vi-
nohrady. hledá pro výzkumný
projekt zaměřený na prevenci a
časný záchyt rizikových faktorů
aterosklerózy zdravé DOBRO-
VOLNÍKY bez jakékoli léčby –
muže a ženy ve věku 30-40 let.
Jednorázové vyšetření, časová zá-
těž max. 3 hodiny. Finanční od-
měna. Bližší informace na mailu:
klinicka.fyziologie@gmail.co
m, subject: projekt SLATE140452

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438140716

• Centr Group, a.s. hledá nové
bezpečnostní pracovníky na HPP
i DPP pro Prahu-Rudnou-Jažlovi-
ce.Mzda 90-130 Kč/h. + náborový
příspěvek. Tel. 739485851 141268

• Silniční dělník - řidič. práce v
Praze a středočeském kraji. Bou-
rací a demoliční práce na vozov-
ce, osazování armatur, pokládka
obrubníků, pomocné stavební
práce. Spol. PORR a.s. Kontakt: V.
Leitermann, tel. 724530884141306

• Přijmeme strážné. Různé
pracovní pozice. Platové pod-
mínky 80,- až 120,-/hod. čisté-
ho. Možnost ubytování, záloh
na mzdu. Tel.: 725812465 141340

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! www.jobleader.cz, tel.
777443555141477

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 141496

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE
– až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, bydliš-
tě Praha! www.jobleader.cz,
volejte 725921922 141515

• Do společnosti Česká voda při-
jmeme zaměstnance na pozici
strojní zámečník. Náplň práce –
obsluha CNC plazmového stroje.
Požadujeme vzdělání střední od-
borné (maturita výhodou), praxe
v obsluze CNC pálícího zařízení
(plazma/laser), zkušenosti s ob-
sluhou v programu Wrykrys vý-
hodou), praxe s obsluhou vyso-
kozdvižného vozíku, zkušenosti
v oblasti strojního zámečnictví.
Nabízíme: Zázemí a stabilitu sil-
né nadnárodní společnosti. Od-
povídající mzdové ohodnocení
(k základní mzdě prémie 20% +
13. a 14. plat). Nadstandardní za-
městnanecké výhody vyplývající
z kolektivní smlouvy. Vaše životo-
pisy zasílejte na e-mail
petr.zatloukal@cvcw.cz, tel.
602542626141536

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

GARANTUJEME VÁM
120 Kč/hod

A PŘI 100%
DOCHÁZCE V TERMÍNU

ŘÍJEN 2017 – 14.1.2018

140 Kč/hod
+ STRAVENKY (85 Kč)

PRÁCE VE SKLADU
S MOBILNÍMI TELEFONY,

TABLETY A DALŠÍ
ELEKTRONIKOU.
778 412 131

sklad@creditczech.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Přijmeme na HPP, DPP
a DPČ na pozici:

halový asistent
– přeprava nadrozměrných

zavazadel a na pozici
přeprava imobilních cestujících
do letadel na Letišti Václava

Havla.
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý

týden 12ti hodinové směny
Pracovní rytmus DPP,DPČ – dle dohody

HPP: nástupní plat:
16 000,- Kč – 18 000,- Kč hrubého

DPP,DPČ: 90,- Kč / hodina
Příspěvek na stravné: 80 Kč stravenky
Možnost výplaty mzdy v hotovosti

Nástup možný: ihned

Kontakt:
Ing. David Prošek – email:

david.prosek@maidpro-service.cz,
tel.: 724 746 733

nebo p. Jakub Štojdl – email:
jakub.stojdl@maidpro-service.cz,

tel.: 725 122 116.

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně

Volejte: 730514500
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 22 000,- Kč
• Mzda vedoucí až 30 000,- Kč

• Náborový příspěvek 3 000,- Kč
• Směnný provoz PO - SO

• Hlavní pracovní poměr

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Přijmeme v Praze
na pozici

RECEPČNÍ,
se základní znalostí AJ,

na HPP, DPČ, DPP.

Tel.: 284 813 308, 307

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.czCK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL- polopenze

HORY - RAKOUSKO
ZIMA 2017 - 2018

JARNÍ PRÁZDNINY NA HORÁCH

VLASTNÍ DOPRAVA - DACHSTEIN WEST
GASTHOFKIRCHENWIRTGOSAUBlízko lyžařského areálu!BAZÉN

5 02.11.2017 *** PL 5 270
8 04.11.2017 *** PL 9 970
4 09.11.2017 *** SN 3 950

SPORTHOTELDACHSTEIN WESTANNABERGJen 150 m od sjezdovky!WELLNESS

4 04.12.2017 *** PL 4 392
8 16.12.2017 *** PL 9 162
4 21.12.2017 *** PL 4 392

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

Vy

A G L t r a v e l

PENSION BERBLICKDACHSTEIN WEST,BAD GOISERN
8 03.02.2017 *** PL 7 857

GASTHOFMUSIKANTENWIRTDACHSTEIN WEST,ANNABERG
8 10.02.2017 ** PL 10 070

PENSION BERBLICKDACHSTEIN WEST,BAD GOISERN
8 17.02.2017 *** PL 7 857

GASTHOF KIRCHENWIRTGOSAU 8 24.02.2017 *** PL 10 430
HOTEL LUNGÖTZERHOFANNABERG 8 24.02.2017 *** PL 10 430

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SVĚT pondělí 25. září 2017 13

Výrazné změny na
německé politické
scéně přinesly vče-
rejší parlamentní
volby.

Německo včera žilo parla-
mentními volbami. Zhruba
61,5milionu oprávněných vo-
ličů v nich rozhodlo o složení
Bundestagu.
Dosud vládní konzervativ-

ní unie CDU/CSU a sociální
demokracie (SPD) podle odha-
dů výsledků značně oslabily.
Všechny čtyři další strany,
které zasednou v novém Spol-
kovém sněmu, si polepšily.
Týká se to především protii-
migrační a protiislámské Al-
ternativy pro Německo (AfD),
jejíž vstup do parlamentu je
vnímán jako přelom v ději-
nách spolkové republiky.
V čele vlády přes volební ze-

mětřesení, jak o něm mluví
média, zůstane nejspíš i nadá-
le kancléřka Angela Merkelo-
vá. Její formace CDU/CSU
bude i přes ztráty nadále nej-
silnější.
CDU/CSU získala podle pol-

sední večerní aktualizované
prognózy pro veřejnoprávní

televizi ARD 33,1 procenta
hlasů, SPD 20,4 procenta. So-
ciální demokraté tak skončili
i za svým dosavadním mini-
mem z roku 2009, kdy získali
23 procent hlasů. Pro
CDU/CSU je to nejhorší výsle-
dek od prvních poválečných
voleb z roku 1949, kdy dosta-

la 31 procent. Souboj o třetí
místo vyhrála podle odhadu
se 13,2 procenta Alternativa
pro Německo, která bude
podle mnohých první pravi-
cově populistickou stranou
ve Spolkovém sněmu. V parla-
mentu bude také Levice s 8,9
procenta a Zelení s 9,3 pro-
centa. Po čtyřleté přestávce
se do něj vrátí liberálové
(FDP) se ziskem 10,4 procen-
ta hlasů.
Merkelová po uzavření vo-

lebních místností připustila,
že si její strana přála lepší vo-
lební výsledek, zároveň však
dosáhla svých cílů, protože
bude znovu nejsilnější frakcí
v parlamentu, a může tak vy-
tvořit vládu. „Proti vůli
CDU/CSU nikdo vládu vytvo-
řit nemůže,“ dodala.

Už nyní je jasné, že součás-
tí vlády nechce být sociální
demokracie, která okamžitě
po zveřejnění prvních odha-
dů oznámila, že odchází do
opozice. ČTK, MET

Angela Merkelová s manželem Joachimem Sauerem AP

Merkelová bude i přes
oslabení pokračovat

inzerce

Zprávy krátce

Británii snížili
úvěrový rating
Mezinárodní ratingová
agentura Moody's Inves-
tors Service snížila hod-
nocení úvěrové spolehli-
vosti Británie z druhého
nejvyššího stupně Aa1
na Aa2. Agentura svůj
krok odůvodňuje obava-
mi z vývoje státních fi-
nancí a odchodem země
z EU, který může ohrozit
její hospodářský růst.
Londýn označil posudek
agentury za zastaralý.

Referendum
bude i přes
odpor Iráku
Dnešní referendum o ne-
závislosti kurdské auto-
nomní oblasti v Iráku se
bude konat navzdory od-
poru vlády v Bagdádu.
Potvrdil to prezident
iráckého Kurdistánu
Masúd Barzání. Uvedl, že
partnerství s centrální
vládou selhalo a není již
možné se k němu navrá-
tit. ČTK



www.metro.cz KULTURA pondělí 25. září 2017 14

● 28. 9. Ghostface Killah
Člen Wu-Tang Clanu vystoupí
v Lucerna Music Baru v Praze.

● 16. 10. Ennio Morricone
Italský skladatel filmové hud-
by zamíří do O2 areny.

● 24. a 25. 10. Mireille Mathieu
Francouzská šansoniérka vy-
stoupí v Kongresovém centru.

● 26. 10. Nick Cave
Australský zpěvák zahraje
v O2 areně s the Bad Seeds.

● 27. a 29. 10. Plácido Domingo
Obě vystoupení ve Stavov-
ském divadle jsou vyprodaná.

● 29. 10. Hooverphonic
Belgická kapela se ukáže
v Lucerna Music Baru.
30. 10. Arrested Development
Na stejném místě o den poz-
ději oslaví tahle kapela 25 let.

● 1. 11. Queen + Adam Lambert
Legendární kapela zahraje ve
vysočanské O2 areně.

● 7. 11. Chris Rea
Britský muzikant vystoupí
v Kongresovém centru.

● 14. 11. Gorillaz
Virtuální britská kapela zamí-
ří také do O2 areny.

● 17. 11. Hurts
Jejich krajané do Fora Karlín.

● 19. 11. Marilyn Manson
Tenhle divoch se vřítí do ho-
lešovické Tipsport Areny.

● 2. 12. HIM
Finové zahrají ve Foru Karlín.

● 2. 12. The Lord Of The Rings 3
Živá hudba k filmu v O2 areně.

● 3. 12. Scorpions
Zahrají v Ostrava Areně. Lucie Bílá MAFRA

Kytarista skupiny Queen Brian May u nás byl už loni. MAFRA

Čeští interpreti si většinou při-
chystali velká podzimní turné.

● 25. 9. - 21. 12. Hana Zagorová
Slavná zpěvačka stihne za tři
měsíce třicet koncertů. Vrcho-
lem bude ten 12. prosince ve
Velkém sále Lucerny.
Více na: zagorovahana.cz

● 26. 9. - 1. 11. Marta Kubišová
Už zítra začíná turné s ná-
zvem Marta Naposledy. Začne
na Slovensku, pak od 8. října
má sedm koncertů v Česku.
Více na: martakubisova.cz

● 27. 9. - 6. 12. Lenny
V případě mladé zpěvačky se
nejedná o turné. Během šesti
koncertů bude dvakrát v Pra-
ze, jednou v Brně a podívá se
také do Bratislavy.
Více na: lennymusic.net

● 30. 9. - 8. 12. Tomáš Klus
Podzimní část RecyKlus Tour
začne tuto sobotu v Praze.
Pak se známý písničkář vydá
na dalších šestnáct zastávek.
Více na: tomasklus.cz

● 4. 10. - 9. 12. Olympic
Letošní Olympic Tour bude tr-
vat přes dva měsíce a kapela
zahraje devět koncertů. Vrchol
bude 9. prosince v O2 areně
při oslavách 55 let Olympiku.
Více na: bestia.cz/olympic

● 5. 10. - 19. 12. Fešáci
Oblíbená country kapela osla-
ví 50 let v rámci dlouhého tur-

né. Stihnou celkem patnáct
koncertů a slibují i řadu hostů.
Více na: fesaci.cz

● 11. 10. - 28. 11. Kabát
Na podzimní turné vyráží také
další oblíbená skupina. Cel-
kem půjde o 19 zastávek po
halách a zimních stadionech.
Více na: kabati.cz

● 15. 10. - 18. 11. Petra Janů
Známá zpěvačka bude na tur-
né vzpomínat na Léta blázni-
vá. Desítku koncertů zakončí
v pražské Lucerně.
Více na: petrajanu.cz

● 24. 10. - 16. 11. Chinaski
Turné k letos vydané desce
Není nám do pláče má osm za-
stávek ve velkých halách.
Více na: chinaski.cz

● 24. 10. - 14. 12. David Koller
Člen skupiny Lucie vyráží na
Acoustic Tour.
Více na: davidkoller.cz

● 3. 12. - 22. 12. Lucie Bílá
Zpěvačka chystá 13 zastávek
při turné Bílé Vánoce II.
Více na: luciebila.com

Zahraničních hvězd dorazí do České republiky opravdu velké množstvíAni česká scéna se
nenechá zahanbit.
Na turné jedou Chi-
naski, Kabáti a na
své poslední také
Marta Kubišová.

Pokud vám letošní nářez kon-
certů ještě nestačil, máte šan-
ci si hudební nálož užít také v
posledních třech měsících.

Ať už posloucháte jakýkoliv
žánr, určitě si z velkých jmen,
která k nám dorazí, vyberete.
Milovníci vážné hudby vyrazí
na Plácida Dominga, metaloví
fanoušci semůžou těšit naMa-
rilyna Mansona či Scorpions,
hip hopoví příznivci si zase ne-
nechají utéct vystoupení rap-
pera Ghostface Killah. A dojde
také na filmovou hudbu. Na-
posledy se zde představí En-
nio Morricone a lákavá bude
show The Lord Of The Rings
(více v boxu).

Domácí interpreti se větši-
nou rozjedou na turné po celé
republice. Fanoušci se takmů-
žou těšit na Davida Kollera, To-
máše Kluse, Lenny či skupiny
Chinaski, Kabát nebo Olym-
pic.

Kapitolou samu pro sebe bu-
dou koncerty zpěvaček Lucie
Bílé, Petry Janů, Hany Zagoro-
vé a především Marty Kubišo-
vé. Její šňůra bude poslední
v kariéře. Skupina Fešáci osla-
ví na turné 50 let. PUR

Singl Kláry
Klára Vytisková přichází
s novým singlem 2in1. Ač-
koli si Klára své soukromí
chrání, do hudby se osobní
život nebojí přenášet.
V květnu se stala po druhé
maminkou, a tak spolu
s dcerkou Olivií přišla na
svět i nová píseň s názvem
2in1. „Skladba je o tom
krásném, zvláštním pocitu,
který má žena, když v sobě
nosí ještě jednoho člově-
ka. Jste na nějakou dobu
dva v jednom a narozené
miminko je spojení dvou
lidí takže taky 2in1. Začala
jsem písničku psát už bě-
hem prvního těhotenství,
ale po porodu jsem ji ne-
zvládla dopsat. Pochopila
jsem, že ji dokončím te-
prve, až budu znovu těhot-
ná,” řekla Vytisková. Video-
klip k písni vytvořili Štěpán
Fok Vodrážka a kameraman
Šimon Dvořáček. ARCHIV

Už čtvrtý ročník festivalu sou-
časné autorské ilustrace Lus-
tr probíhá až do 28. září v Hy-
bernské 4. Soustředí se zejmé-
na na ilustraci českou a slo-
venskou a své místo na něm
mají i zahraniční tvůrci. Lus-
tr nejsou jenom obrázky na
zdi, ale také rozmanité insta-
lace 40 vybraných autorů.

Každý svůj kousek prostoru
ve velkém domě ztvární jinak
a speciálně pro tuto událost.
Letošní ročník klade důraz na
sdílení profesního know-how.
Novinkou budou takzvané
talks, během kterých má pro-
fesionál hodinu na to, aby
představil svou práci. Více
info na: lustrfestival.cz. MET

Tři premiéry
Ve Vile Štvanice chystá
v nové sezoně Divadlo
Letí tři premiéry a novou
mezinárodní spolupráci.
V listopadu představí no-
vinku Maria von Mayen-
burga Bang, která měla
premiéru teprve v červnu.

Brabec a Opelík
Cenu Jaroslava Seiferta, li-
terární ocenění udělova-
né od roku 1986, bylo roz-
děleno mezi dva literární
historiky a kritiky. Cenu
od pořadatelské Charty
77 získali Jiří Brabec a Jiří
Opelík. MET

Queen, Gorillaz nebo Manson.
Koncertní podzim bude nabitý

Lustr. Festival ilustrace
jede v Hybernské naplno

Zprávy krátce



KULTURA pondělí 25. září 2017 15

Startuje nová řada
seriálu Teorie vel-
kého třesku, záro-
veň jsou ale na svě-
tě ukázky z díla
Mladý Sheldon.

Hrdina oblíbeného seriálu
o vědcích Sheldon Cooper
bude na televizních obrazov-
kách v USA během podzimu
hned dvakrát.
Teorie velkého třesku zahá-

jí svou 11. řadu právě dnes.
Půjde v ní třeba i o přípravy
svatby Sheldona a Amy, kte-
rou na konci poslední série
požádal o ruku. Tyto díly se
vysílaly u nás na stanici Pri-
ma Cool minulý týden.
V říjnu se ale diváci můžou

těšit na první díly seriáluMla-
dý Sheldon. Úvodní série líčí
texaské začátky zázračného
dítěte Sheldona Coopera,
jenž dorostl do protivného gé-
nia z kultovní Teorie velkého
třesku. V úvodu nového seriá-
lu ve scéně z vlaku vysvětluje
hlas dospělého Sheldona ne-
boli Jima Parsonse, kým by
chtěl být, kdyby se nemohl
stát fyzikem. Nápovědou jsou
právě vláčky, se kterými si
chlapec hraje, načež u večeře

představí jednotlivé členy
své rodiny.
Mladého Sheldona ztvárnil

Iain Armitage, jenž zazářil
v Sedmilhářkách a který je
podle prvních recenzí „velmi
sladký“. Píše se také, že sema-
lému herci „podařilo zachytit
kombinaci naivity a intelek-
tuální nadřazenosti, která
u devítiletého dítěte okouzlu-
je víc než u dospěléhomuže“.
Chválu sklízí rovněž Zoe

Perry coby chlapcova matka.
Ta je navíc ve skutečnosti dce-
rou Laurie Metcalfové, která
ztvárnila Sheldonovu matku
v seriálu Teorie velkého třes-
ku. PUR a iDNES.CZ

Sheldonové PROFIMEDIA.CZ

Známý britský herec Colin Fir-
th, jehož manželka je Italka,
získal italské občanství. Herec
uvedl, že tak učinil kvůli
„obecné nejistotě“, čímž
podle britských médií mínil
nadcházející odchod Británie
z Evropské unie. Firth už dří-
ve označil brexit za katastro-
fu. Sedmapadesátiletý herec,
známý především rolí Marka
Darcyho ve filmech o Bridget
Jonesové, tak má dvojí občan-
ství. V prohlášení ujistil, že
Spojené království nadále zů-
stává jeho domovem. Další
britský herec Ralph Fiennes
dostal srbské občanství. ČTK

Firth. Získal
občanství Itálie

Vždy levná!

www.billa.cz

32,

90

Rajče
cherry

Candiezz
oranžové

1 ks, pohár 250 g
Holandsko

31,

90
100 g = od 31,9

0 K
čMilka čokoláda

od 87 g, více druhů

59,

90
1 kg = 149,75

KčVepřový vrabec
400 g

28,

90
Leerdammer

45 % t. v s.
z pultu lahůdek

cena za 100 g

Bylinkový víkend

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 3 dny – 2 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• Bylinková koupel z Lázní Mšené
• Calmonalová koupel
• masáž zad bylinnými razítky
• zábal dolních končetin se

zeleným čajem
• levandulový parafínový zábal na ruce
Bonus:
• balíček Bylinkové koupele z Lázní Mšené

pro domácí použití.
Cena pobytu již od 2.900,- Kč/osoba*
*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Hurvínek
Populárním loutkám
Spejblovi a Hurvínkovi od
října propůjčí svůj hlas
loutkoherec Ondřej Láž-
novský (na snímku). Po ny-
nějším interpretovi obou
loutek Martinu Kláskovi
tak bude v pořadí čtvr-
tým, který oživí jejich hla-
sy. Máničku a Bábinku
mluví od jara Marie Šim-
sová. SPE JBL-HURVINEK.CZ

Sheldon má
předobraz

Zprávy krátce

Zemřel funkový
zpěvák Bradley
Americký funkový a sou-
lový zpěvák Charles
Bradley v sobotu ve věku
68 let podlehl rakovině.
Oznámil to zpěvákův
agent. Bradley před tře-
mi lety vystupoval na hu-
debním festivalu Colours
of Ostrava. Životního
úspěchu dosáhl až po své
šedesátce, v roce 2011
svým debutovým albem
No Time for Dreaming.
Na něj navázal úspěšnou
deskou Changes. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. září 2017 16

FOTO: 2x AP

1 Na všechny
osmitisícové vrcholy
světa vystoupal jako
první Reinhold
Messner, je jich:
a) 10
b) 14
c) 18

2 Prohlášení
o zrovnoprávnění
otroků vešlo v USA
v platnost za
prezidenta Lincolna:
a) 1843
b) 1863
c) 1883

3 Britský hudebník Liam
Gallagher byl
frontman dnes zaniklé
britské popové skupiny:
a) Oasis
b) Coldplay
c) Green Day

4 Carrie a To patří mezi
knihy amerického
spisovatele Stephena
Kinga. Ten letos slaví:
a) 50 let
b) 60 let
c) 70 let

5 Ruský zápasník
Alexandr Karelin je
trojnásobný
olympijský vítěz. Mistr
světa je:
a) pětinásobný
b) sedminásobný
c) devítinásobný

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,5 °C
Rok výskytu: 1866

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 13
Max. 17

Min. 16
Max. 20

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Jeskyně
14:20 Diagnóza smrti

Detektivní drama
(ČR, 1979)

15:50 To je vražda, napsala V
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Sedm divů Brazílie
14:25 Letadlová loď Enterprise:

Kamikaze (10/10)
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
15:50 Šílený svět studené války
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Propaganda ve službách

studené války
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Černobílý doktor
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. 2 (5/13)
Jak odháčkovat ženu. Hrají:
D. Švehlík, D. Kolářová,
M. Daniel, D. Byrtusová

21:00 Reportéři ČT
21:40 Trapný padesátky (5/12)
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:35 Šťastné údolí (4/6)
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Walda
02:45 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze Petra
Šustáčka

ČT1

20:00 Hitler: Dobyvatel
Časopis Time ho vyhlašuje
mužem roku 1938 a za
necelý rok však Hitler
rozpoutává bleskovou
válku proti západní Evropě

20:55 Miniaturní zbraně
21:40 Taková, jaká jsi

Drama (It./Šp., 1978)
23:25 Rozhněvaný muž

Thriller (Kan./Fr., 1979)
01:00 Mizející místa domova:

Islámská Praha
01:20 Queer Spirit Festival
01:45 Vesnicopis
02:05 Kde je ta země mléka

a strdí?
02:35 Abeceda komunistických

zločinů: Hranice
02:45 Ztracené adresy:

Libkovice
03:05 Smíření nad Odrou

ČT2

20:15 Modrý kód (39)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Jak se staví sen
23:45 M.A.S.H (111, 112)

Válečný seriál (USA,
1972-1982)

00:50 Komisař Rex (10)
Krimiseriál (N, 1993)

01:50 Komisař Rex (11)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

02:55 Rosamunde Pilcherová:
Milostná rošáda
Romantický příběh
(N, 1994)

04:25 Policie Hamburk VI (18)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
17:30 PTNCK: Days Will Never

Be The Same
17:40 Óčko hity
18:00 Ukaž káru
18:10 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
20:50 PTNCK: Days Will Never

Be The Same
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (8)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins,
M. Ottová, A. Diopová
a další

21:25 Teorie velkého třesku
(1)

21:55 Teorie velkého třesku
(2)

22:15 Grimm IV (13)
23:15 Killjoys: Vesmírní lovci II

(10)
00:05 24 hodin:

Nezastavitelný (8)
01:00 American Horror Story:

Freak Show (4)
02:00 Killjoys: Vesmírní lovci II

(10)
02:55 Applikace
03:20 American Horror Story:

Freak Show (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska VI (7)
13:30 Policie Hamburk VI (18)
14:30 Komisař Rex (10, 11)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy II (8)
Chybami se člověk učí.
Seriál (N, 2009)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi VIII (10)
13:10 Simpsonovi VIII (11)
13:40 Simpsonovi VIII (12)
14:10 Simpsonovi VIII (13)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:45 Futurama IV (7)

Pracant egyptský.
Animovaný seriál
(USA, 2002)

16:10 Hvězdná brána (1)
Děti bohů 1/2. Seriál
(USA, 1997)

17:10 Top Gear 2011
18:20 Simpsonovi VIII (14-17)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Days Will Never

Be The Same
13:10 Óčko hity
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Days Will Never

Be The Same
14:40 Óčko hity

20:20 Specialisté (14)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Z vězení uprchl Prokop
Rýdl, odsouzený za vraždu
manželky. Rýdl je bývalý
policista a také přítel majo-
ra Vondráčka, s nímž má
nevyřízené účty. Chce se
mu pomstít. Nenávist cítí
ale k více lidem. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil

21:15 Kriminálka Anděl IV (7)
22:35 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (7)
23:30 Vražedná čísla IV (5)
00:20 Dr. House VI (2)
01:15 Dr. House VI (3)
01:55 Správná dvojka II (13)
02:15 Střepiny
02:50 Kolotoč
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (50)
14:00 Dr. House VI (2)
15:00 Dr. House VI (3)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3306)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Recept na můj
elixír mládí vám

neřeknu, ale do roka je ze
mě dvanáctka!“

LUKÁŠ MAŠEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 25. září 2017 17

Kika
Procházková

Netrápí. A kdyby ho
lidi nekupovali, cena
by rychle klesla.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Vlastislav
Vytiska

Kupuju párkrát do
roka, pár kaček navíc
mě tak nevytrhe.

inzerce

Váš vztah dnes ovládne po-
hoda. Neměly by se objevit

žádné problémy. Ani náznakem! Pokud
se tak stane, půjde jen o maličkost.

Beran 21/3–20/4
Jak prolomit bariéru neteč-
nosti někoho, kdo vám není

lhostejný? Zapojte fantazii a odpoledne
něco vyzkoušejte. Chce to akci!

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 25. 9.

Dnes vám vaše skvělá vy-
řídilka pomůže dostat se

z mnoha nepříjemných situací. Příště už
ale takové štěstí mít nemusíte!

Rak 22/6–22/7
Jste vůči zájmu okolí vstříc-
ně naladěni. S možným bu-

doucím partnerem vás mohou v tyto
dny spojit intelektuální rozhovory.

Kozoroh 22/12–20/1

Odpoledne si nejspíš nostal-
gicky vzpomenete na první

lásku a budete přemýšlet, co by bylo,
kdybyste se tenkrát nerozešli.

Býk 21/4–21/5
Nepodléhejte pocitu, že vás
nikdo nemá rád. Takový do-

jem má občas každý. Obejměte domácí-
ho mazlíčka a hned vám bude lépe.

Štír 24/10–22/11

Každý den může přijít pří-
ležitost k seznámení. Výjim-

kou není ani dnešek. Můžete najít pro-
tějšek k flirtu i k vážnému vztahu.

Lev 23/7–22/8
Zdá se, že přichází štěstí. Ve
vašem životě se objevuje

někdo milý a pozorný. Dnešní schůzka
bude důležitá, nepodceňte ji!

Vodnář 21/1–20/2

Pokud se někoho už delší
dobu snažíte okouzlit a stá-

le se vám to nedaří, dnes máte velkou
šanci konečně zúročit své snahy.

Blíženci 22/5–21/6
Seznamování je teď pro vás
snadné, vaše vřelost a srdce

na dlani vám pomáhají lehce získat zá-
jem okolí. Využijte toho i dnes!

Střelec 23/11–21/12

Pokud chcete zůstat ve vzta-
hu sobečtí, jako to předvádí-

te třeba dnes, zaděláváte si na problé-
my. Partner to nevydrží věčně.

Panna 23/8–22/9
Každý den v tomto měsíci,
i dnes, choďte s očima do-

kořán. Nechcete přece, abyste propásli
tu svou vysněnou osůbku pro život!

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Kartářka Berta

SROVNÁNÍ PARTNERŮ!
Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života? Odpovím jasně a rychle!

Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 57KBT
a vaše data narození!

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru38FTU a svoje datum

narození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru38FTU a svoje datum

narození na číslo9043046

Komiks

Řešení sudoku

ŠKOLA
NA „HARD“

Hráč videoher je excelentním studentem vysokých škol. Učite-
lé ho milují, protože jim vždy pomůže rozchodit prezentaci
v PowerPointu nebo uvést pod kontrolu osvětlení v učebně.
Spolužáci ho zbožňují, protože vstupuje do posluchárny vždy
s notebookem v ruce a zvládne zapisovat přednášku všemi de-
seti. V mezerách, když zrovna nedělá technickou podporu do-
centům, vybíjí další patro podzemí v onlinovce, během čehož

plynule přepíná na sociální sítě,
kde plánuje srazy v hospodě
(s wifinou). I když mu rozvrh ko-
liduje s jeho hlavním úvazkem
v herní gildě, snížením účasti
na kurzech nedávajících zkuše-
nostní body dosahuje vyrovna-
ného herně-akademického výko-
nu. Hráč totiž vždy rychle zjistí,

jak se to na vejšce má. Pro úspěšné splnění zápočtu stačí vě-
dět, který učitel má jaký level, titul a rating nebezpečnosti.
Hráč videoher s předstihem chápe, kdo je boss každého roční-
ku, na kolik pokusů se progresuje a jaké odměny z něj dosta-
neš, když ho dáš během prvního termínu. Během zkoušky
hráč videoher předvádí svou znalost vzorců chování učitele.
Proč by ne, takového docenta po hodinách výslechů studentů
začíná řídit takřka umělá inteligence. Hráč proto z výpovědí
padlých spolužáků získává kompletní znalost jeho speciál-
ních útoků: nejčastěji historky bez pointy, dotaz na povinnou
literaturu, trapné ticho. Hráč důvěrně zná časovač agresivity
zkoušejícího v před-obědové fázi. Hráč si také někdy studium
záměrně prodlouží, čistě jen kvůli požitku ze zvýšené obtíž-
nosti a znovuhratelnosti. A pak, že škola je nuda?

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Výrok dne

Irena
Baresova

Tohle určitě přežiju.
Máslo je máslo, budu
ho kupovat dále.

Anketa Trápí vás, že cena másla raketově stoupá?

Dopisy a vzkazy

Z metra
Jezdím metrem a většinu
sedadel po ránu obsazují
mladí muži a vůbec je ne-
napadne uvolnit místo
ženě ve věku jejich matky
nebo babičky. Nestydí se,
protože jsou k tomu bohu-
žel od dětství vedení.
Všimněte si, jak nad pěti-
letým synkem stojí ma-
minka nebo babička
a pravděpodobně tito
muži mají dojem, že na se-
dadlo v dopravním pro-
středku mají celoživotní
právo. Nasadí si sluchátka,
přivřou oči nebo si čtou
ofocená skripta. Dokazuje
to i další postřeh, kdy mla-
dý muž sedí a nad ním sto-
jí jeho dívka. Kam se podě-
la úcta k ženám a trochu
džentlmenství? Musí mít
žena berle a bílé vlasy,
aby jí bylo uvolněno seda-
dlo? Většinou opouštějí se-
dadla až ve stanici Dejvic-
ká a pravděpodobně jedou
do Suchdola usednout na
přednášku. A to ani ne-
mluvím o zdravotních pro-
blémech z neustálého se-
zení, pak se diví a táží se
lékařů z čeho to mají.
Proč už se nevylepují ná-
lepky uvolněte místo star-
ším? Omlouvám se všem
slušnýmmladým lidem,
bohužel to jsou bílé vrány.

IRENA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Hráč videoher totiž
vždycky rychle zjistí,
jak se to na vejšce
vlastně má.

SKRIPTA
(z dopisu čtenářky
na této straně)

učební texty pro
vysokoškolské studium.
Původně psané záznamy

vysokoškolských
přednášek.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Dostala jsem
menstruaci ráno
15. července na
den mučedníků.“
ITIR ESENOVÁ, MISS TURECKA
Královna krásy přišla o korunku
den po výhře za svůj tweet. Jako
mučedníky označuje prezident
Recep Erdogan lidi, kteří zemřeli

loni při snaze zabránit puči.



www.metro.cz CE STY pondělí 25. září 2017 18

České bikeparky
se brzy uzavřou.
Vyrazte ještě za
adrenalinem.

Areálů, kde se v lesích, v ost-
rých zatáčkách a strmých sva-
zích jezdí na kole, v Česku
každým rokem přibývá.
S nimi taky přibývají ty, kte-
ré jsou vybaveny lanovkami.
Najdete je imimohorská stře-
diska, která sjezdovky a okolí
otevírají v létě bikerům te-
prve pár let. Z tohoto adrena-
linového sportu se stává vel-
ký fenomén. Nový bikepark
předměsícem otevřeli v lyžař-

ském areálu pod Tanvald-
ským Špičákem. Jeho zákla-
dem je dlouhý modrý
flowtrail, k jehož horní polo-
vině je vybudována lehce ná-
ročnější červená alternativa.
Jedná se o singletraily s upra-
veným povrchem a pozvol-
nýmklesáním, na kterých na-
jdete nemalémnožství klope-
nek a vln.
Vyznavači techničtějšího

ježdění si můžou užít i kratší
černou vsuvku s kamenitým
sjezdem. Celkem je tu 8 kilo-
metrů tras. K dispozici je
i půjčovna kol. Můžete sem
vzít bez obav i děti. Ale po-
zor! Sezona pomalu končí, na
TanvaldskémŠpičákumají bi-

kepark otevřen jen do nedě-
le. A když už tu budete, může-
te vyrazit přes kopec a dát si
jízdu v unikátním bikeparku
Bobovka. Trasa je totiž vybu-
dována v korytě zchátralé bo-
bové dráhy.
Nedaleko je také bikepark

singltrek pod Smrkem. Je ale
pro opravdové milovníky
adrenalinu. Vyrazit na kolo
můžete také do Rokytnice
nad Jizerou nebo na Ještěd.
Než ale do hor na kola vyrazí-
te, zjistěte si, kdy mají areály
otevřeny. Říjen je totiž měsí-
cem, kdy se areály pro cyklis-
ty uzavírají a začínají se po-
malu chystat na zimní sezo-
nu. MAREK PEŠKA

Užijte si adrenalin. Na Špičák můžete vzít i děti. BIKEPARK TANVALDSKÝ ŠPIČÁK

Po stopách lovců mamutů
V Boršicích na Uherskohradišťsku v pátek otevřeli novou
naučnou stezku Po stopách lovců mamutů. Trasa dlouhá
zhruba kilometr prochází lesíkem Chrástka, kde je arche-
ology a historiky doloženo pravěké osídlení. Spolu s in-
formačními tabulemi jsou součástí stezky také sochy
lovců a prehistorických zvířat. ČTK

inzerce

Extrémní sjezd na kole
si můžete dát už jen pár dní

Bikeparky

Kam ještě vyrazit.

● Rodinný Sport areál Klíny
v Krušných horách nabízí
nepřeberné možnosti let-
ních i zimních aktivit.
Bikepark se uzavře 1. října.

● Bikepark Lipno.info - sjet
můžete 1,8 km (modrá trať)
a 1,2 km (červená trať - obtíž-
nější) dobrodružné a zábav-
né jízdy s množstvím klope-
nek a převýšením 180m,
pohodlná přeprava kol
na čtyřsedačkové lanovce.
Promenádní možnost zapůj-
čení veškerého vybavení,
přímo u lanovky parkování
zdarma.



komerční příloha METROLIVE pondělí 25. září 2017 19

Lenovo Legion Y520

Nadcházející sych-
ravé dny námmo-
hou ukrátit a zpří-
jemnit počítačové
hry.Mrkněte na za-
jímavosti ze světa
herního průmyslu.

Hry nejsou jen střílečky
Ze statistik prodejů počíta-

čových her vyplývá, že nejpo-
pulárnějším žánrem jsou stra-

tegické hry (38 procent náku-
pů), následované oddechov-
kami (čtvrtina) a RPG hrami
(pětina). Naproti tomu stříleč-
ky (osm procent) se umístily
na nižších příčkách žebříčku.

Není hráč jako hráč
Obecný stereotyp předpo-

kládá, že hráč počítačových
her je většinou kluk v puber-
tě, zalezlý celé dny v domě ro-
dičů. Podle statistik je však
průměrnému hráči jednatři-
cet let. Rozhodně také nepla-
tí klišé o tom, že počítačové
hry hrají jenommuži. V Ame-

rice tvoří herní komunitu ze
48 procent ženy.

Jednu ze tří her zaplatí
sami hráči
Řada vývojářských týmů

často shání finance prostřed-
nictvím komunitního finan-
cování (takzvaného crowd-
fundingu). V průměru každá
třetí hra tímto způsobem zís-
ká potřebnou částku. Známý
je případ Kickstarterové kam-
paně ke hře Kingdom Come:
Deliverance. Čeští vývojáři
této hry si kladli za cíl vybrat
částku 300 000 liber. Tohoto

cíle dosáhli už po 36 hodi-
nách a celkem se jim podaři-
lo vybrat přes milion liber!

Rozmach českého herního
průmyslu
Tvůrci českých počítačo-

vých her mají ve světě své ne-
opomenutelnémísto. Asi nej-
známějším světovým bestsel-
lerem s českými kořeny je
herní série Mafia. Od roku
2013 navíc aktivita tvůrců
v našich končinách neustále
roste a počty vydaných titulů
se každoročně zvyšují. Není

se co divit, celkem
se vývoji počíta-
čových her
u nás věnuje
1100 vývojá-

ř ů v

sedmačtyřiceti aktivních tý-
mech.

Perličky z ciziny
Součástí výukového plánu

pro žáky jedné školy ve
Stockholmu je hraní hry Mi-
necraft. Podle učitelů jim to
pomůže pochopit městské
plánování a zacházení se
zdroji. To mladí hráči do šest-
nácti let v Jižní Koreji nesmí
hrát hry po půlnoci. V zemi
proslavené kulturou video-
her jim to totiž zakazuje spe-
ciální zákon. Jednoduché to
nemají ani hráči v Brazílii.
Platí tam totiž zvláštní stodva-
cetiprocentní daň na video-
hry kvůli starému zákonu,
který všechny videohry řadí
mezi hazardní hry.

Pokud si chcete dobře zahrát, je potřeba mít kvalitní vybavení. 2x LENOVO

Kdo si hraje, nezlobí. Co jste
nevěděli o počítačových hrách



www.metro.cz TIPY pondělí 25. září 2017 20

inzerce

Zájem o maturitní obor agro-
podnikání mezi mladými lid-
mi klesá. Tak jako je to třeba
v Pardubickém kraji. Mno-
hemvíc je láká profese veteri-
nárního technika nebo volí
učební obor bez maturity.
„Veterinární obory jsou popu-
lárnější u rodičů i žáků, myslí
si, že budoumít lepší uplatně-
ní. Realita je úplně opačná. Je
obrovská poptávka po pracov-
nících v zemědělství,“ řekl ře-
ditel Střední zemědělské a ve-
terinární školy v Lanškrouně

David Hruška. Lanškrounská
škola má 300 studentů, dvě
třetiny z nich jsou na oboru
veterinářství. V Chrudimi pre-
ferují studenti učební obor
zemědělec - farmář proti ma-
turitnímu oboru agropodni-
kání. Pro nezájem a malou
možnost uplatnění po studiu
škola zrušila obor ekologie
a životní prostředí. Ve škole
studuje 270 studentů, její ka-
pacita je ale mnohem větší.
Mohla by přijmout o více než
dvě stovky mladých lidí víc.

„Ekologie byla úplný propa-
dák, příští rok ji nemá smysl
otevírat. Jsem optimista
amyslím, že zemědělské obo-
ry půjdou nahoru. Snad zmi-
zí předsudek, že zemědělství
je dřina od rána do večera,“
řekl ředitel Střední školy ze-
mědělské a Vyšší odborné
školy Chrudim Stanislav Valá-
šek. V zemědělství stoupá
produktivita práce díky stále
lepší technice, už to není celo-
denní práce ve špinavých
montérkách. ČTK

Na snímku je studentka ve školním statku v Chrudimi. ČTK

Na školu se hlásí
potomci farmářů.

Průvodem, v němž se objevi-
la prvorepubliková mlátička
i vozík s prasaty, oslavila v so-
botu 130 let Česká zeměděl-
ská akademie (ČZA) v Hum-
polci na Vysočině. Návštěvní-
ci si prohlédli budovu i školní
statek, kde je nový kravín. Ab-
solventi si nejdřív prošli ško-
lu, zavzpomínali a prohlédli
si nové vybavení. Potom pro-
jel městem průvod. „Kočár
s koňmi, stará technika jako
mlátička z doby první repub-
liky s historickým lisem, trak-
tor z 80. let, který jsme repa-
sovali, vozík s prasátky, aby
se mohly podívat i děti, trak-
tory až po moderní stroj. Šlo
se od školy na školní statek,
kde byla další prohlídka, je
tam i historická budova
z roku 1960, kde škola sídlila,
a internát. Mnozí z pamětní-
ků tam ještě bydleli a podíva-
li se rádi, jak to tam vypadá
v současné době,“ řekl ředitel
školy Otakar Březina.

ČZA, kde vzniká centrum
zemědělského vzdělávání,
má jako jediná ze zeměděl-
ských škol v kraji statek. Aka-
demie má 450 studentů,
z toho více než 300 v zeměděl-

ských oborech. V posledních
pěti letech se hlásí víc dětí, je-
jichž rodiče vlastní farmy
nebo se jinak zabývají země-
dělstvím, vedení akademie
u nich pozoruje daleko větší
zájem o studium.
Statek disponuje novým

kravínem včetně dojírny, má
i novou konírnu. Příští rok by
měl přibýt objekt na chov pra-
sat, hala pro stroje a předvá-
děcí a výukové centrum pro
zemědělskou techniku, bude
to stát kolem 70 milionů ko-
run. Praktické vyučování se
tím dle Březiny výrazně zkva-
litní.
„Máme asi trochu štěstí, že

vedení kraje už před deseti
lety pochopilo, že zeměděl-
ství a zemědělské školství
k Vysočině prostě patří, že se
musí zabránit tomu, aby se
vylidňovaly vesnice, že je tře-
ba zemědělství podpořit. Ale
mohli bychommít víc žáků,“
řekl Březina. Akademie stej-
ně jako ostatní zemědělské
školy řeší personální problé-
my, velmi těžko dnes shánějí
odborníky. Roli dle ředitele
hrají i peníze. Zemědělský
svaz si dělal průzkum a prů-
měrný plat agronoma v země-
dělském podniku je 38 tisíc
korun. Tomu nemá školství
šanci konkurovat,“ doplňuje
Březina. ČTK

Agropodnikání. Studovat
ho nechtějí, spíš veterinu

Zemědělská
akademie
slaví 130 let



Práce - nabídka
• Do společnosti Česká voda
přijmeme zaměstnance na pozici
provozní zámečník. Náplň práce
– zámečnické práce, opravy tech-
nologických celků. Požadujeme:
Vzdělání střední odborné. Praxe
v oboru podmínkou. Svářečský
průkaz – alespoň ZK 111 a ZK
311. Nabízíme: Zázemí a stabilitu
silné nadnárodní společnosti.
Odpovídající mzdové ohodnoce-
ní (k základní mzdě prémie 20%
+ 13. a 14. plat). Nadstandardní
zaměstnanecké výhody vyplývají-
cí z kolektivní smlouvy. Vaše živo-
topisy zasílejte na e-mail
petr.stary@cvcw.cz,
tel. 602276610. 141539

• Do společnosti Pražské vo-
dovody a kanalizace přijme-
me zaměstnance na poziciMis-
tr provozu sítí. Náplň práce –
zodpovědnost za zajištění bez-
problémové distribuce pitné
vody obyvatelstvu ve svěřené
oblasti. Požadujeme: SŠ vzdě-
lání technického směru (nejlé-
pe stavební nebo vodohospo-
dářský obor), praxe minimál-
ně 5 let (vodárenská praxe ví-
tána), zkušenosti s vedením
lidí. Nabízíme: Zázemí a stabili-
tu silné nadnárodní společnos-
ti. Odpovídající mzdové ohod-
nocení (k základní mzdě pré-
mie 30% + 13. a 14. plat). Nad-
standardní zaměstnanecké vý-
hody vyplývající z kolektivní
smlouvy. Vaše životopisy zasí-
lejte na e-mail email
marcel.ruzek@pvk.cz, tel.
606743036.141542

• Přijmeme brigádníky na po-
zici pokladní, mzda až 130
Kč/h, zálohy druhý den. Pro
více informací volejte
222534534141838

• 100 - 125 KČ/HOD dle lokali-
ty za noční doplňování zboží,
zálohy druhý den ráno. Volej-
te 222534534
www.creditczech.cz141849

• Hledáme operátory, skladní-
ky, řidiče VZV. Profesionální
zaškolení. Nabízíme odměnu
110-150 Kč/h dle lokality. T:
222534534141860

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 120 Kč/h, zálohy dru-
hý den. T: 222534534
www.creditczech.cz141871

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od října 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. T.: 778412131 141882

• AUTO JAROV, s.r.o. přijme
pracovníka na podzimní sezó-
nu přezouvání pneumatik,
160 Kč/ hod., směny: Po – Pá
ranní: 7-15:30 h, odpolední:
10:30-19:00 h, soboty: 9-14:00
h. Požadavky: man. zručnost,
praxe s přezouváním nutná,
trestní bezúhonnost, ŘP sk. B.
Kontaktujte nás na tel.č.
251002383.141920

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za od-
běr. Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lidské.141933

• Kompletace a etiketování
drogistického a potravinářské-
ho zboží ve skladu. Výplata
100% IHNED! Tel.: 724772129. 142214

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme kuchařku a pomocnou
sílu do školní kuchyně. Nástup
1.11.2017. Bližší informace na
tel. 775577668. 142231

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku. Praxe výhodou. Zají-
mavámzda, karier. růst, zaško-
lení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday.cz,
602418727142247

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 142279

• Přijmeme může a ženy na
ostrahu objektu v Praze . Jed-
ná se převážně o vrátnice s ob-
chůzkou.Možnost stále spolu-
práce. Tel: 776669115 142281

• Hledáme nové kolegy na po-
zici ÚVĚROVÝ SPECIALITA na
Praze 9. Nabízíme vysoké fixní
provize + 13 plat. Maturita
podmínkou. Nástup ihned.
Tel: 722262720 142325

• ZŠ v Praze 4, Pošepného ná-
městí 2022, hledá učitelku/le
2.st.: informatika-fyzika
(na plný úvazek, zkrácený po
dohodě). Nástup možný ih-
ned. Životopis zasílejte:
grafnetrova@zsposepneho.cz142357

• Hledámepaní na úklid neby-
tových prostor na Praze 5 (Ba-
randov). Práce od pondělí do
pátku, mzda od 90 Kč/hod.
Tel.: 723030005 142386

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře v Praze – práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka
800100166.142394

• Hledáme schopné skladní-
ky/pickery, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h, dopravu zdar-
ma, zálohy amožnost ubytová-
ní. Informujte se více:
222534534142403

• Přijmeme asist. prodeje do
podlahářské firmy. Požaduje-
me znalost MS Office, Poho-
da. Dále vstřícnost k zákazní-
kům a trestní bezúhonnost.
T.: 602182316 142484

• Přijmeme technika do pod-
lahářské firmy. Požadujeme
zkušenosti se zaměřováním a
ŘP skup. B. Dále spolehlivost a
trestní bezúhonnost. Mob.:
602182316142488

• Mitas - výrobce pneumatik
přijme do pracov. poměru děl-
níky – gumaře i ženy na 3 smě-
ny.Mzda je až 24000 Kč/hrubé-
ho včetně benefitů. Navíc po-
skytujeme příspěvek na uby-
tovnu pro mimopražské . Stra-
vování ve vlastní jídelně. Sídlo
je na Praze 10, Švehlova 1900.
Tel. 267111323, 267111060.142495

• Přijmeme do závodní jídel-
ny MITASU na 1 směnu kucha-
ře/ku s praxí pro přípravu po-
lévek a příloh, HPP, vhodné i
pro čerstvě vyučené kuchaře.
Nástupní mzda 17000 Kč/hr.,
zajímavé benefity. Zároveň při-
jmeme uklízečku na 1 směnu,
HPP – 15000 Kč/hr. Sídlíme na
Praze 10, Švehlova 1900. Volej-
te 267111323. 142506

• Přijmeme ihned vyučujícího
českého jazyka na 2. stupeň ZŠ
pro odloučené pracoviště Na
Korábě. ZŠ Bohumila Hrabala,
Praha 8, Zenklova 52. T.
284842100152510

• Přijmeme pomocnou ku-
chařku do ŠJ v Praze 1.Tel:
222318721, e-mail:
sjzlatnicka@volny.cz.152511

• Automechanika s min. praxí
3 roky hledá zavedený autoser-
vis. Nabízíme nást. Plat 23 –
25tis/měs+bonusy. Požaduje-
me spolehlivost. Tel:
777328374 Praha152513

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 152523

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 při-
jme do kolektivu pracovníka
na pozici učitele v mateřské
škole. Tel.: 732119462. 152525

• Úklidová firma přijme na
HPP krátký/dlouhý týden a na
denní úklid na 8 hod./denně
do FN Motol Praha 5. Nabízí-
me stravenky.Tel.: 604242342 152673

• Úklidová firma přijme za-
městnance na zkrácený úva-
zek - denní úklid v Domově
pro seniory Rudná u Pra-
hy.Tel. 607220053 152675

• Přijmeme zaměstnance
ÚSCHOVNY ZAVAZADEL – au-
tobusové nádraží Florenc.
Vhodné pro OZP. Stravenky,
příspěvek na dopravu. Kon-
takt: Svatopluk Houžva
724587903152683

• Hotel DAP na Praze 6 hledá
pomocnou sílu do kuchyně na
HPP, plat od 15.500
Kč+benefity. T: 721867893,
e-mail:provoz@vkp.vlrz.cz 152686

• Pro práci na recepci přijmu
mladšího důchodce nebo oso-
bu se ZTP. Podmínkou dobrý
AJ + PC. Práce na ŽL, plat až 16
tisíc. Tel. 604603193 152688

• Přijmu prodavačku důchodky-
ni do stánku PNS u M Hradčan-
ská. Krátký/dlouhý týden, 6-18
hod. 1x za 14 dní sobota, neděle
zavřeno. Tel. 602323721152698

• Úklidová firma Akord služ-
by přijme na HPP uklízeče/ky s
invalidním důchodem nebo
ZPS. Možný i částečný úvazek.
Tel. 777178721,
info@akord-sluzby.cz152703

• Univerzita Karlova, 1. lékař-
ská fakulta, technicko-provozní
oddělení děkanátu – Kateřin-
ská 32, 121 08 Praha 2, přijme
vrátného/vrátnou na plný pra-
covní úvazek do nepřetržitého
pracovního provozu. Pracovní
náplní obsazované pozice je
služba ve stálé vrátnici, obslu-
ha kamerového systému, re-
cepční služby a kontrola objek-
tu pochůzkami. Požadujeme:
práci s PC – uživatelsky, pečli-
vost a důslednost, komunikativ-
nost, flexibilitu. Kontakty: Ing.
Petr Bečvář – vedoucí odd. tel.
224964352, Karel Vaněček –
správce budovy tel. 224964311152704

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 152724

• Přijmeme paní na ÚKLID do
náročného gastro provozu na
DLOUHODOBOU spolupráci,
Praha 5, DPP. Náplň práce -
úklid prostor + obsluha myčky
bílého nádobí. 90 Kč/hod čisté-
ho. Tel.: 775228242. Ihned. 152730

• OSTRAHA PRAHA. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Vhodné i pro OZP, ID, důchod-
ce. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný ihned.
Tel: 728056130 152731

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v čase
5,30 – 7,30 hod., Ruzyně,
po-pá. Plat 5500,- Kč měsíčně.
Kontakt: 731891021. 152743

• Přijmu pracovníky pro ostra-
hu prodejny - Václ. nám., P 1.
Kr./dl. týd., 11.30-21.00 h. Do-
hoda 80 Kč/h., ŽL 95 Kč/h. Pod-
mínkou čistý TR. Tel.
603421247152745

• Domov pro seniory přijme
POMOCNOU SÍLU do kuchyně,
nástup ihned nebo dohodou.
Kontakt: svoboda@dszm.cz,
Tel: 775427355 152845

• Lugero CZ přijme skladní-
ka/technika, HPP. VZV, ŘP B,
man. zruč. výhodou. P 10-Hos-
tivař. 18-25000 Kč, 5 týd. dovo-
lené. T. 734201279,
info@deltalift.cz152848

• ZŠ v Praze 6 hledá uklízečku
na HPP - 8 hod., odpolední
směny. Nástup ihned. p. Gon-
dek tel. 602589234152851

• ZŠ V Rybníčkách, Praha 10,
metro A-Skalka přijme od 1.
10. 2017 asistenta/ku pedago-
ga na částečný úvazek 0,75.152855

• Nabízíme práci ve skladu - růz-
né pracovní zařazení. Zaškolíme.
Promuže i ženy. Až 30 tis. Kč čisté-
ho. Příspěvek na dopravu. VOLEJ-
TE ZDARMA 800100286152858

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 130 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100152866

• Práce Ihned,možnost týden-
ních výplat! Bezpečnostní pra-
covník Praha – vhodné i pro
ženy. Až 120 Kč/hod. Volejte
601 569 798152877

• Úklidová firma přijme do Sta-
vovského divadla ženy na brigá-
du na ranní či odpolední úklidy.
Vhodné pro důchodce. Info tel
728182589, 702025369 152898

• Přijmeme mechanika do
pneuservisu v Praze 9 - Újezd
n. Lesy. I bez praxe, HPP i bri-
gádně. Tel. 776106577 152907

• Přijmeme na dohodu na od-
pol. úklid kancel. (po-pá od 16:30.)
na 3 hod. práce, plat 6.000,-Kč - Pra-
ha Úvaly. Tel. 602667670 152912

• Přijmeme na dohodu na
úklid kancel. 2x v týdnu na 1,5
hod.práce, v Klíčanech, nástup
ihned. tel. 602255201 152913

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: sanitáře/ku, fy-
zioterapeuta/ku. Možnost i na
úvazek 0,5 (může být i důchod-
ce), lékaře se specializací vnitřní
lékařství (může být i důchodce),
lékaře na noční služby. Tel.:
602651650. Pomocnou sílu do
kuchyně tel. 602142636152914

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 152951

• TRUHLÁŘE nábytkáře s pra-
xí i bez- dílna na okraji Prahy
9-MHD. Pěkný příjem, moder-
ní klima provoz, zakázková
výr. Inf: 602310391,
macourek@hacer.cz152956

• Autoservis na Praze 4 při-
jme brigádníky do pneuservi-
su.Mzda 100-150 Kč/hod. Zku-
šenost s přezouváním pneu-
matik výhodou. Nástup ihned.
Tel. 603276920.152961

• Hledáme šikovné a spolehli-
vé paní na úklid v Praze a okolí.
Informace na tel.: 603574163,
nebo 777774094.152978

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl. 50 na HPP, ideál-
ně po vyučení. Nabízíme výborné
platové podmínky a další benefi-
ty. Volejte 603877646. 152995

• Soukromá škola v Jesenici u
Prahy hledá školníka. Nástup
ihned. Příjemné pracovní
prostředí.
facilities@sunnycanadian.cz;
734249627.152999

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Akciová společnost
přijme pro Prahu - Jinonice
(5 min. od metra Jinonice)

admin. budova, směnný provoz

SECURITY/GUARD
PRO EVIDENCI OSOB

mzdA 17.000–21.000 Kč
vhodné pro ženy, ID, SD

náborový příspěvek až 10.000 Kč
možnost záloh na mzdu

pravidelný příjem

Kontakt:
224 109 445, 777 470 798

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Přijmeme invalidní občany
na lehkou Práci v ostraze,

ve vrátnici a recePci.
Práce na plný i částečný úvazek.

Nástup možný ihned.
Týdenní zálohy možné.

Lokality: Praha 6, Praha 8,
Praha 9 a Praha 10.

V případě zájmuvolejte:602828634.

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

Životopisy zasílejte na e-mail: p.zita@dknv.cz,
info na tel.:605295988.

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

Hledáme
šikovné brigádníky

do skladu na polepování
hraček a vykládku kamionů.

Směny polepování
po-pá 06-14/14-22/22-06
- mzda 90 Kč čist./hod.

Vykládka kamionů směny
po-pá 08-18.30.

Mzda 95 Kč čist./hod.
Výplata mzdy vždy po týdnu.
Svoz z Opatova zdarma.

Směny lze plánovat dle domluvy.

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708.

www.wellpack.cz

Významnámezinárodní společnost,
která působí na trhu s nemovitostmi,

hledá k nástupu ihned:

uklízečku
objektu

očekáváme: pečlivost, spolehlivost.
Nabízíme: plný pracovní úvazek,
zázemí stabilní firmy, místo výkonu

práce v centru Prahy.
Životopis zašlete e-mailem na adresu:

av10@immohold-ag.cz

Do skladu se sportovními potřebami
hledáme nové kolegy na pozici:

picker/řidiř retraku
pravidelné směny:

07-19, krátký/dlouhý týden.
Mzda:PICKER 100Kč čist./hod.,

RETRAK110Kč čist./hod.
Náplní práce: je vychystávání sport.

zboží a obuvi k expedici.
Po zapracování smlouvanahl. prac.
poměr. Dlouhodobá spolupráce.

Mužůmumožníme vmístě ubytování.

Vpřípadě zájmuvolejte:
kateřinu 601 391 449

zamestnani@wellpack.cz

SPŠS Betlémská hledá
tři učitele
strojírenských

odborných předmětů
a jednoho
učitele it
na plné úvazky.
Nástup ihned.

Kontakt:
reditel@betlemska.cz.

Požadujeme:
SŠ s maturitou, angličtinu

na komunikační úrovni, znalost
práce na PC, příjemné jednání.

Zdravotní škola výhodou.
Nástup: možný od 1. 10. 2017.

Kontakt:
Tel.: 267 090 827, pí Vopelková

NZZ Affidea Praha s.r.o
v Praze 4 na Chodově přijme:

recepční
na plný úvazek
(ranní a odpolední směny)

Kontakt: 724 590 395.

Přijmeme kuchařku
do školní kuchyně, pracoviště:
ZŠ Táborská, Praha 4 - Nusle.

Ranní směny, so+ne volné,
prázdniny, 5týdnů placené

dovolené, malý příjemný kolektiv.
Plat dle tabulek MŠMT.
Nástupmožný ihned.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 25. září 2017 22

WWW.VODAFONEYOUFEST.CZ

30|9|2017
EGO SPECIAL SHOW feat. RYTMUS, PAULIE GARAND, DJ WICH,
MONIKA BAGÁROVÁ, DJ MADSKILL, JOFRE
SLZA | SEBASTIAN | JAKUB DĚKAN | CELESTE BUCKINGHAM
PAVEL CALLTA | BLAKKWOOD NADĚJE | A DALŠÍ

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA

Práce - nabídka
• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011 Sb.
www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208.

• Soukromá škola v Jesenici u
Prahy hledá pomoc. kuchaře/ku.
Vyučení v oboru není podmínkou.
sapikova@sunnycanadian.cz;
734570280153000

• Soukromá škola v Jesenici u
Prahy hledá asistentku do eko-
nom. a HR odd. Požadujeme vý-
bornou znal. AJ, Word, Excel.
ekonom@sunnycanadian.cz;
733177763153009

• Soukromá škola v Jesenici u
Prahy hledá na pol. úvazek asis-
tenta/ku kroužků, 14:30–18:30
h. Pož.: komunik. AJ.
activities@sunnycanadian.cz;
734570670153010

• Soukromá škola v Jesenici u
Prahy hledá flexibilní pomoc-
nou sílu namytí nádobí. Nabízí-
me přátelský kolektiv.
sapikova@sunnycanadian.cz;
734570280153011

• Hledáme pracovníky do cent-
rálního skladu a armovny v Rado-
tíně. Práce na 2 směny. Mzda
25-35000 Kč,13 plat, dovolená 5
týdnů, příspěvky na oběd, bezú-
ročná půjčka, důchodové připojiš-
tění, atd. Požadujeme bezúhon-
nost, spolehlivost, dobrý zdravot-
ní stav. Nástup ihned. KONDOR
s. r .o . Praha, T 739018324 153014

• ZŠ Na Chodovci, Praha 4, při-
jme učitelku 1. stupně, vychova-
telku do ŠD a asistentku pedago-
ga. Tel. 603941855 153018

• Hledáme krejčovou,krejčí-
ho na opravy kožených
oděvů.Nadprůměrné finanční
ohodnocení. Praha 5 Anděl.
Práce na ŽL. Tel.604209788,
buttig@email.cz153029

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme po-
mocnou sílu do mateřské ško-
ly. Nástup 1.12.2017. Kontakt:
tel. 224 311 370. 153035

• Nabízíme pozici obsluha čerpa-
cí stanice Benzina v Praze 3. Požadu-
jemepoctivost, pracovitost a příjem-
né vystupování.Tel. 739081249. 153036

• Hledáme fyzicky zdatné muže
i ženy do výroby a skladu na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovicích
(P9 – Letňany). NUTNÝ POT.PRŮ-
KAZ. Na DPP 100-110,.Kč/hod.
Tel: 734 513 843153037

• Pro invalidní důchodce (ČID,
PID) úklid na 4 hod. denně od-
poledne - Praha 1, Praha 2 a Pra-
ha 4 - Pankrác. Plat od 8.300 Kč
čistého/měs. Tel. 603280173 153041

• Obchodní společnost s ovo-
cem a zeleninou v P5 - Řeporyjích
přijme pracovníky na tyto pozice:
řidič nákladního automobilu - ŘP
sk. C+E, praxemin. 2 roky, platné lé-
kařské potvrz., profesní průkaz,
psychotesty. karta řidiče., skladník
- manipulace s el. vozíky, ostraha.
Na všechny pozice požadována
trestní bezúhonnost a spolehlivost.
Kontakty: řidiči tel. 607532236,
ostatní tel. 739463924, e-mail:
vobornik@efes.cz153097

Hobby - poptávka
• Koupím paroží, parůžky, pa-
rohy - shozy a lovecké trofeje.
Za nabídky předem děkuji.
Tel. 603480866152518

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139999

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

• KRÁSNÁ TĚLA nahých pra-
žaček. Chceš fotky? Piš SMS ve
tvaru 73GGXa text na 909 15 50
• Vdova hledá sexuálního dob-
rovolníka! Lenka 51. Zavolej na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
64CJC a tvůj text!
• Nejlepší roky mám za sebou,
v posteli to ale zvládám jako
zamlada! Přesvědč se sám! Jitka
58. Tel.: 909 801 801 kód GPR49

• Opuštěná Iveta 56. Probuď
ve mně ztracenou erotickou
vášeň! Chci se zase cítit jako
ženská se vším všudy! Zavolej
mi na 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 47EAC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Až Švýcar Roger Federer zajis-
til výhrou nad Australanem
Nickem Kyrgiosem 4:6, 7:6,
11:9 v supertie-breaku triumf
Evropy nad tenisty světa. Zá-
stupci starého kontinentu na-
konec v premiérovém roční-
ku Laver Cupu v Praze zvítězi-
li 15:9. Celkem třikrát – v jed-
né dvouhře a dvou čtyřhrách
– se na černémkurtu vO2 are-
ně představil i český zástupce

Tomáš Berdych. Ani jednou
semu však nepovedlo vyhrát.

Celé tři dny se nesly ve zna-
mení uvolněné atmosféry. Tu
nechtěně odstartoval už v pá-
tek kapitán týmu Evropy
Björn Borg. Švéd totiž neměl
ani tušení, že se běhemnástu-
pu na dvorec jeho vlasy nabi-
ly statickou elektřinou.
Za rok dostane svět šanci

na odvetu v Chicagu. SIM Nadal (vlevo) a Federer ČTK „Pankáč“ Björn Borg AP

Intimní

Nemovitosti - nabídka

Číslo dne

3
Mistrem světa v silničním
závodě v cyklistice se v nor-
ském Bergenu stal potřetí
za sebou Slovák Peter Sagan.
Vyhrát třikrát v řadě závod
mistrovství světa s hromad-
ným startem se mu podařilo
jako prvnímu jezdci v historii.
Po 267,5 kilometru se rozho-
dovalo ve spurtu. Český repre-
zentant Zdeněk Štybar dojel
čtrnáctý.

Zprávy krátce

Fed Cup v Praze
České tenistky se v prv-
ním kole příštího roční-
ku Fed Cupu představí
v Praze. Duel se Švýcar-
skem se 10. a 11. února
odehraje v O2 areně.

Suverénní úvod
Skifař Ondřej Synek su-
verénně vstoupil do pro-
gramu MS v USA. Úřadu-
jící šampion, který na
Floridě usiluje o svůj
pátý titul, vyhrál rozjížď-
ku a pojede čtvrtfinále.

37
Olympijský vítěz Eliud
Kipchoge z Keni vyhrál
maraton v Berlíně v čase
2:03:34. Světový rekord
mu v deštivém počasí
unikl o 37 sekund.

Jsou v osmifinále
České volejbalistky si
na ME v Ázerbájdžánu
zahrají osmifinále. O po-
stup ze skupiny je nepři-
pravila ani včerejší pro-
hra 1:3 na sety s Nizo-
zemskem. Češky se zítra
utkají s Běloruskem. SIM

Premiérový Laver Cup.
Trofej patří Evropanům



www.metro.cz SPORT pondělí 25. září 2017 23

Fotbalisté Plzně
zvýraznili svůj
náskok na 1. místě
ligové tabulky
na sedmibodový.

Fotbalisté Plzně vyhráli také
osmý ligový zápas sezony. Ta-
bulku vedou o 7 bodů před
Olomoucí, třetí Slavia je o dal-
ší bod zpět. Hvězdou zápasu
v Mladé Boleslavi byl Michael
Krmenčík, který dal oba góly
Západočechů. Čtyřiadvaceti-
letý útočník Viktorie, který
hraje od srpna jen v české
lize, protože v evropských po-
hárech kvůli trestu nastupo-
vat nesmí, je ve skvělé formě.
V osmi zápasech ligy dal šest
gólů a na další čtyři přihrál.
V Mladé Boleslavi mu na obě
přesné trefy stačilo 14 minut.

Slavia ani na čtvrtý pokus
nedokázala na půdě soupeře
zvítězit a počtvrté remizova-
la. Pražané tak alespoň 34. zá-
pasem v řadě bez porážky vy-
tvořili nový rekord ligy.
Sparta porazila Teplice jas-

ně 3:0. Dva góly dal Václav Ka-
dlec, jednou se trefil David La-
fata. Letenští se v tabulce při-
blížili třetí Slavii na dva body.
Ve sparťanské sestavě však
chyběl Tomáš Rosický. SIM Sparťan Václav Kadlec se raduje z jednoho ze svých gólů. ČTK

Výsledky 7. kola

Třinec–Litvínov 5:1
Liberec–Chomutov 1:4
Vítkovice
–Mladá Boleslav 3:2n
Plzeň–Pardubice 10:2
Hradec Králové
–Sparta 2:3
Olomouc–Zlín 3:4p
Kometa Brno–Jihlava 4:2

Běchovice. Třetí titul se očekával
Běžkyně Eva Vrabcová-Nývltová podle očekávání vyhrála tradiční Běcho-
vice. Desetikilometrovou trať z Běchovic do Prahy včera zvládla za 34 mi-
nut a pět sekund a po triumfech v letech 2014 a 2015 získala potřetí do-
mácí titul. Loni kvůli únavě po olympijském maratonu Běchovice vyne-
chala. Mezi muži se mistrem republiky na silniční desítce stal Jakub Ze-
maník, který navázal na titul z roku 2015 a loňské druhé místo. ČTK

Výsledky 8. kola

Zlín–Slavia 1:1
Bohemians–Jablonec 0:1
Olomouc–Dukla 3:0
Mladá Boleslav
–Plzeň 0:2
Karviná–Brno 2:1
Jihlava–Ostrava 2:1
Sparta–Teplice 3:0
Liberec–Slovácko dnes

Hokejisté Chomutova zvítězi-
li v 7. kole extraligy na ledě Li-
berce 4:1. Piráti tak i v sed-
mém utkání sezony bodovali
a tabulku vedou před Třin-
cem. Za stavu 1:1 rozhodly
duel po polovině třetí třetiny
dvě branky Pirátů v rozmezí
20 vteřin, kdy se trefili útoční-
ci Ivan Huml a Roman Chlou-
ba. Hokejisté Plzně rozdrtili
Pardubice 10:2 a i ve čtvrtém
domácím zápase zvítězili. Na-
víc podruhé během dvou týd-
nů dvojciferným výsledkem.
Hattrickem se blýskl útočník
Milan Gulaš, tři body si při-
psali i Jaroslav Kracík (2+1)
a Tomáš Mertl (1+2). ČTK

Moderuje Aleš Lehký – TV Nova, HIT Rádio

DJ Jean Luc – Fajn Rádio

Soutěže pro diváky o ceny

Pro návštěvníky Parkour cupu zvýhodněný

vstup na AFTERPARTY a welcome drink zdarma!

Partnerem BLEND 42 VODKA PARKOUR CUPU je

Vstup pouze pro starší 18 let

18 PIJSROZUMEM.CZ
+

www.b42vparkourcup.cz ENERGIE ZIVLU
V

ZDARMA VSTUP

& ENERGY DRINKZDARMA VSTUP 
ZDARMA VSTUP 

& ENERGY DRINK
& ENERGY DRINK

13:00 TRÉNINKY • 15:00 ZÁVODY • 20:00 AFTERPARTY NA MÍSTĚ

Přijď na FINÁLE neoficiálního mistrovství ČR v parkouru

a exhibici předních českých parkouristů včetně TARYHO30.9.2017 PRAHA
Výstaviště Holešovice

Vodafone You Fest

inzerce

Plzeň vítězí a uniká
pronásledovatelům

Extraliga. Čelo
tabulky stále
okupují Piráti



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Energie sbalená
do šálku

Stylový, plně automatický kávovar
Příprava kávy stiskem 1 tlačítka
Integrovaný tichý mlýnek – 13 stupňů hrubosti
Cappuccino systém s výkonnou tryskou

De‘Longhi ECAM 21.117 SB

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 9. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

-33 %

Malý rozměry, velký
schopnostmi

Kompaktní kávovar na kapsle
Ovládání dvěma tlačítky, káva za 25 s
Automatické vypínání
Lze připravit i mléko a mléčnou pěnu

Nespresso Krups Essenza Mini XN1118

Stylový v každé
situaci

Pákový kávovar v retro designu
Na mletou kávu i E. S. E. pody
Tlak 15 bar, příkon 900 W
Nastavitelná napěňovací tryska

Ariete 1388/31

Domácí
barista

Designový pákový kávovar
Otočný ovladač pro výdej kávy, páry, vody
Praktická funkce předspaření
Velký prostor pro přípravu long coffee

CATLER ES 4050

Na pořádné
espresso

Kompaktní kávovar s LCD displejem
Tlak 15 bar, dvoufázová extrakce
Thermoblock, odolný nerezový mlýnek
Samočisticí, hydraulické pěchování

Krups Espresseria Auto Pisa
Black EA815070

Mistr kávového
prožitku

Stylový automatický kávovar
Spařování kávových zrn při adekvátní teplotě
Keramický mlýnek s nastavitelným stupněm mletí
Tlak 15 bar, příprava kávy stiskem 1 tlačítka

Siemens TI301209RW

Chcete si vybrat
kávovar?

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Chcete si vybrat

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 9. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Stylový automatický kávovar
Spařování kávových zrn při adekvátní teplotě
Keramický mlýnek s nastavitelným stupněm mletí
Tlak 15 bar, příprava kávy stiskem 1 tlačítka

K vybraným kávovarům zdarma

My vám
poradíme!

13 990,-

8 990,-
obj. kód: EAN3019h

14 999,-

9 999,-
obj. kód: KRUES002

4 290,-

3 990,-
obj. kód: NESKR001

-36 %

3 799,-
obj. kód: ARIES005

-13 %

12 590,-

10 990,-
obj. kód: EAN3452o

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 9. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

15 990,-
obj. kód: BSHES014


